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BREŽNEVAS RAGINA KOMUNISTUS 
VIENINGAI PAREMTI Š. VIETNAMĄ

BERLYNAS. — Rytų Vokietijos komunistų partijos suva
žiavime kalbėjo sovietų komunistų vadas Brežnevas. Jis ragino 
visas komunistines valstybes vieningai paremti šiaurės Vietnamą. 
Brežnevas paminėjo ir Kiniją, kalbėdamas apie vieningą pa- 
gelbą Vietnamui. Esą Amerikos pralaimėjimas įvyktų daug 
greičiau, jei būtų įmanoma pasiekti “socialistinių šalių vienybės”.

Brežnevas dar kartą kėlė sa
vo seniai keliamą mintį šaukti 
pasaulio komunistų suvažiavimą 
Maskvoje. Tokiame suvažiavi
me būtų siekiama visų komunis
tų linijos suvienodinimo. Kaip 
sunku tokią bendrą liniją pa
siekti, rodo ir tai, kad Rytų Vo
kietijos partijos suvažiavime ne
dalyvauja Kinijos, Albanijos, 
Kubos atstovai, o Jugoslavijos 
ir kitų Rytų Europos kraštų 
komunistai atsiuntė į Berlyną tik 
savo trečiaeilius pareigūnus.

Brežnevas puolė savo kalboje 
Vakarų Vokietiją, pavadinda
mas ją didžiausia Europos tai
kos ir saugumo prieše. Bonos 
valdžia siekianti suklaidinti Ry
tų Europos komunistus savo tak
tiniais manevrais. Bona tiesian
ti savo ranką į socialistines ša
lis, tačiau toje rankoje Bona lai
kanti akmenį.

Stebėtojai, komentuodami 
Brežnevo kalbą, nurodo, kad 
Vietnamo karas ir komunistų 
parama Hanojui jau privertė 
Maskvą ir (Pekiną sumažinti sa
vo tarpusavio ginčus bent vie
šumoje. Bendros pastangos re
miant Hanojų priverčia abį val
džias rasti būdų, kaip geriau pri
sidėti prie Hanojaus karo jėgos 
išlaikymo.

Kiek kas duoda?
Šiuo metu komunistinės vals

tybės per metus sukiša Hanojui 
apie 1 bilijono vertės karinės 
medžiagos1. Daugiausia duoda 
Sovietų Sąjunga — apie 600 mi
lijonų dolerių per metus. Mask
va parūpino šiaurės Vietnamui 
beveik visą priešlėktuvinę gyny
bą, apie 8,000 priešlėktuvinės ar
tilerijos pabūklų ir 25 baterijas 
priešlėktuvinių raketų. Visi di
desni įrengimai ateina iš sovie
tų: sunkvežimiai, traktoriai, ge
neratoriai. upių laivai ir helikop
teriai.

Kinija per metus išleidžia Ha
nojaus paramai apie 250 milijo
nų dolerių. Ji siunčia ryžius ir 
lengvesnius, pėstininkų ginklus 
bei amuniciją, o taip pat, minas, 
granatas ir nedideles patrankas. 
Iš Rytų Europos Hanojus gauna 
apie 150 milijonų dolerių para
mos. Čekoslovakija siunčia pės
tininkų ginklus, Lenkija batus 
ir artilerijos sviedinius, Rumuni
ja siunčia vaistus, o Vengrija ir 
Rytų Vokietija — dviračius ir 
motociklus.

Kinai apvogė siuntas
Paskutiniu metu sovietai at

siunčia daugiau savo siuntų per 
Haifono uostą. Laivai iškrauna 
uoste ir maisto siuntas, šiais 
metais sovietai jau iškrovė Hai- 
fone apie 75,000 tonų javų.

Kinija sutiko, kad š. Vietna
mo geležinkeliečiai priimtų so
vietų siuntas Kinijos pasienyje. 
Tuo Pekinas nori užkirsti kelią 
kalboms, kad kinai apvagia Ha
nojui siunčiamus vagonus. So
vietai ne kartą skundėsi, kad 
kinai išima gerus lėktuvus iš dė
žių ir į jas supakuoja savo senus 
modelius, arba, išardo sovietų 
raketas, kad galėtų susipažinti 
su slaptais jų įrengimais.

Transportą per Kiniją apsun-

IŠ VISO PASAULIO

KANCLERIS KONRADAS ADENAUERIS
NAUJOSIOS VOKIETIJOS KŪRĖJAS

BONA. — Vakarų Vokietijos pirmasis pokarinis kancleris 
ir naujosios Vokietijos architektas Konradas Adenaueris mirė 
sulaukęs 91 metų amžiaus. Jis visą savaitę sunkiai sirgo bron
chitu ir gripu. Gydytojai mažai teturėjo vilties jį išgelbėti. Kanc
lerio vietoje Adenaueris išbuvo 14 metų. Per tą laiką Vokietija iš 
sunaikinto, okupuoto krašto pavirto turtinga, stipria valstybe, 
kuri buvo priimta į Vakarų Europos valstybių tarpą pilnateisiu 
nariu, ir kuri prisidėjo prie Nato valstybių su savo nauja ka
riuomene.

ALBANY7. — New Yorko gu
bernatorius pasirašė loterijos 
įstatymą. Pirmas bilietų trau
kimas numatomas liepos pra
džioje. Bilietų kaina vienas do
leris. Už juos bus galima laimė
ti tarp 150 dolerių iki 100,000 
dolerių. Kas mėnesį bus gali
ma laimėti apie 200 prizų. Lo
teriją praves valstijos mokes
čių departamentas.

KANSAS City. — Užsienio ka
rų veteranų vadas reikalauja, 
kad visi, kurie degina savo ka
rinės prievolės korteles ar Ame
rikos vėliavas būtų teismų bau
džiami griežtomis bausmėmis.

WASHINGTONAS. — Sena
torius Robertas Kennedy pareiš
kė statybos unijų vadams, kad 
negrų nepriėmimas į kai ku
rias darbo unijas gali sukelti ne
grų riaušes.

NEW YORKAS___ Pietų Af
rikos ambasadorius Jungtinėse 
Tautose dalyvaus specialioje pil
naties sesijoje, kuri penktadie
nį pradės svarstyti Pietvakarių 
Afrikos teritorijos likimą, nors 
Pietų Afrika nepripažįsta JT 
teisės atimti mandatą iš Pietų 
Afrikos respublikos.

PEKINAS. — Kinijos sosti
nėje vėl prasidėjo didelės de
monstracijos prieš partijos pir
mininko Mao Tse Tungo priešus. 
Sieniniai raudongvardiečių laik- 
ščiai reikalauja griežtai nubaus
ti valstybės prezidentą Liu.

ATĖNAI. — Graikijos poli
cija suėmė atsargos generolą De- 
metrios Georgiadis ir kaltina jį 
valstybės išdavimu. Jis anks
čiau vadovavo Graikijos kariuo
menei Kipro saloje. Manoma, kad 
jis bus prisidėjęs prie slaptos 
karininkų grupės Aspidos, kuri 
siekusi nuversti karalių ir įsteig
ti kairiųjų režimą.

ROMA. — Vatikano laikraš
tis “L’Oservatore Romano” aiš
kina, kad Popiežius savo pasku
tinėj enciklikoj visai nepakeitė 
Bažnyčios pažiūros į gimimų kon 
trolę, kaip bandė aiškint užsienio 
spauda. “Į šį rimtą klausimą 
Šventasis Tėvas pasiliko sau tei
sę pasirinktu laiku duoti spren
dimą”, — prideda laikraštis.

JOHANNESBURG AS. — 
Swazilandijoje vakar įvyko bal
savimai savivaldos teisėms įsi
gyti. Britanija pažadėjo Swa- 
zilams, kurių yra apie 200,000, 
nepriklausomybę.

BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 
teismas nuteisė tris piliečius 
mirties bausme ir 16 kitų ilgo
mis kalėjimo bausmėmis. Jie bu
vo kaltinami Antrojo pasaulinio 
karo metu nužudę apie 250 žydų.

kiną ir tai, kad šiaurės Vietna
mo ir Kinijos geležinkeliai yra 
nevienodo pločio. Visas siuntas 
tenka arba perkrauti iš vienų va
gonų į kitus, arba vietnamie
čiai nešikai neša krovinius per 
sieną ant savo nugarų.

Visas Londonas kalba apie gelsvaplaukę, su kuria 18 metŲ princas Charles nuvažiavo į kinę. Pra
džioje niekas nežinojo jos pavardės, bet vėliau paaiškėjo, jog tai yra australietė, su kuria prin

cas praeitais metais susipažino ir pakvietė į Londoną.

SEATO VALSTYBIŲ KONFERENCIJA 
SMERKIA PASYVIUOSIUS NARIUS
WASHINGTONAS. — Washingtone vyksta Seato valstybių 

konferencija, ši aštuonių valstybių karinė sąjunga buvo įsteigta 
pasipriešinti komunizmo agresijai Pietryčių Azijoje. Svarbiausią 
naštą iki šiol organizacijoje nešė Amerika ir Australija. Vietna
mo kare jos turi daugiau kareivių už kitas to pakto valstybes. 
Prancūzija Seato konferenciją boikotuoja, o Pakistaną atstovauja 
jo ambasadorius Washingtone, šiandien, konferencijai pasibai
gus įvyks Manilos Pakto valstybių pasitarimas. Jame dalyvaus 
kartu su Seato atstovais Pietų Korėjos ir Pietų Vietnamo atsto
vai.

Generalinis Seato organizaci
jos sekretorius generolas Jesus 
Vargas pareiškė, kad ir pasi
baigus Vietnamo karui, komuniz
mo pavojus Azijoje nepasibaigs. 
Komunizmas gali pradėti naują 
akciją Tailandijoje, ar Laose ar 
Filipinuose.

“Taika yra nedaloma”
Konferencijoje aštrias kalbas 

pasakė Australijos užsienio rei
kalų ministeris Paul Hasluck ir 
Tailandijos Thanat Khoman. Au
stralas pabrėžė, kad pakto narė 
Prancūzija konferenciją boiko
tuoja. Ji izoliuojasi tuo nuo Azi
jos reikalų. Taika yra nedalo
ma, — kalbėjo Hasluck. Tos val
stybės, kurios nori turėti vado
vaujantį vaidmenį Europoje, tu
ri domėtis ir Azijos reikalais. Jos 
neturi tik tada pradėti rūpin
tis, kada taikai gresiama Euro
poje.

Tailandijos užsienio reikalų 
ministeris pabrėžė, kad kai ku
rios šios sąjungos narės siekia 
iš jos tik lengvatų ir privilegijų, 
tačiau nenori jokių įsipareigo
jimų ar atsakomybės. Jis tuo 
palietė Pakistaną ir Prancūziją, 
kurios neprisideda prie Vietna
mo apgynimo nuo komunizmo 
agresijos.

Dvi narių rūšys
Thanat Khoman, klausė, kaip 

ilgai tokia karinė sąjunga gali 
išsilaikyti, kuri susideda iš dvie- 
jė rūšių dalyvių: aktyvių ir pa
syvių. Tokios nevienodos teisės 
ir pareigos sąjungai kenkia, — 
pareiškė jis. Dėl to, Seato ne
galėjo aktyviau pasireikšti 1959 
metais, kada komunizmo kari
nės jėgos grasino Laoso valsty
bei. Tailandija sutiko, kad Ame
rikos lėktuvai naudotųsi Tai
landijos bazėmis todėl, kad no
rėjo apsaugoti sąjungą nuo “ta
pimo nenaudingu lavonu”.

Britų užsienio reikalų minis
teris Brownas paaiškino, kad 
Britanija nesiunčianti kariuo
menės į Vietnamą, nes ji tiki-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Buvęs Vakarų Vokietijos 

kancleris Adenaueris bus laido
jamas antradienį Cologne mies
to katedroje. Prezidentas John- 
sonas vadovaus Amerikos dele
gacijai laidotuvėse. (Preziden
tas pareiškė, kad Adenaueris bu
vo ilgametis įvairių tironijų 
priešas.

♦ Seato konferencijoje vals
tybės sekretorius Deanas Rus
kas pasiūlė, kad šešių mylių pla
tumo demilitarizuota zona tarp 
šiaurės ir Pietų Vietnamo bū
tų praplėsta į 26 mylių pločio 
zoną. Abi pusės turėtų pasi
traukti 10 mylių.

♦ Hanojaus radijas pranešė, 
kad šiaurės Vietname buvo nu
mušti du JAV lėktuvai.

♦ Italijoje streikuoja gailes
tingosios seserys ir slaugės. Jos 
reikalauja didesnių atlyginimų.

♦ Britanijos Bažnyčių Taryba 
pareikalavo, kad vyriausybė at
sisakytų savo turimų atominių 
ginklų.

♦ Indonezijoje (vėl prasidė
jo riaušės prieš kinų kilmės gy
ventojus. Jaunuoliai degina ki
nų namus ir naikina jų turtą. 
Kinai kaltinami prisidėję prie 
komunistų ruošto perversmo.

SPRINGFIELDAS. — Illinois 
gubernatorius Otto Kemeris se
kantiems dviem metam sudarė 
rekordinį 5.6 bilijonų dolerių 
biudžetą.

si, kaip Ženevos konferencijos 
pirmininkė būti Vietnamui nau
dingesnė politiniuose reikaluose.

Prancūzijoje premjeras Pom
pidou parlamente pasakė pro
graminę kalbą, kurioje pasidžiau
gė, kad Prancūzija netapo izo
liuota pasaulyje, nors ji ir pasi
traukė iš Nato karinės sąjun
gos. Jis pažadėjo ir toliau vesti 
Prancūziją nepriklausomu keliu. 

Teismas Mihailova 
nuteisė 4^ metų 
BELGRADAS. — Jugoslavi

jos teismas nuteisė komunisti
nio režimo kritiką, rašytoją Mi
hailo Mihailova 4 su puse metų 
kalėjimo.

Savo paskutiniame pareiški
me teismui Mihailovas pasakė, 
kad ne jis esąs socializmo prie
šas, bet nekonstitucinis komu
nistų partijos monopolis. Vaka
rų pasaulyje Markso idėjos yra 
gyvesnės, kalbėjo Mihailovas, 
nes čia rytuose yra draudžiamos 
diskusijos.

Mihailovas kartu prisipažino, 
kad jis klydęs, rašydamas prieš 
kiek laiko, kad į Jugoslaviją su
grįžta stalinizmas. Jis paaiški
no, kad jam toks įspūdis buvo 
kilęs, kai valdžia uždarė kelis 
laikraščius. Jis pripažino, kad 
jam nereikėjo užsienyje vartoti 
Tito draugo Djilo kalinimo fak
to, kaip pavyzdžio Jugoslavijo
je viešpataujančios diktatūros. 
Jis nežinojęs, kad Djilas bus po 
kelių mėnesių paleistas.

Teismo sprendimą apie 60 teis
me buvusių žmonių sutiko mir
tinoje tyloje.

Karas P. Vietname
SAIGON AS. — Amerikos lėk

tuvai šiaurės Vietname vėl stip
riomis jėgomis puolė didžiausią 
Šiaurės Vietnamo liejyklą Ngu
yen. Ji stovi 38 mylios į šiaurę 
nuo Hanojaus. Vieni lėktuvai 
puolė ją ginančias priešlėktuvi
nes baterijas, o kiti apmėtė lie
jyklos plotą bombomis. Tai bu
vo jau dešimtas tos liejyklos 
puolimas.

Visi amerikiečių lėktuvai su
grįžo į bazes.

Reikalauja kalinio
RIO DE JANEIRO. — Trys 

valstybės siekia išgauti iš Bra
zilijos buvusį nacių stovyklų pa
reigūną Franz Stangl. Austrija, 
Vak. Vokietija ir Lenkija nori, 
kad Brazilija kalinį atiduotų 
joms. Izraelis ir Olandija irgi 
pareiškė savo norą teisti Stangi 
už jo karo metų nusikaltimus.

Brazilijos Aukščiausias Teis
mas svarstys jo atidavimo klau
simą gegužės 2 dieną. Brazilija 
neturi mirties bausmės ir jos 
kalėjimo bausmės yra neilgesnės 
kaip 30 metų. Brazilija neati-
duos kalinio tokioms valstybėms, ri. Švedijos reikalus Hanojuje DAMASKAS.—Egipto prem- 
kurios tų Brazilijos taisyklių .prižiūri jos ambasadorius Peki- jeras atvyko į Siriją keturių die- 
nepripažįsta. 1 ne. i nu vizito.

Baudimas mirtimi 
turi daug priešų

Amerikoje 404 laukia 
mirties bausmės

WASHINGTONAS. — Nors 
juri komisija Peorijoje rekomen
davo aštuonių merginų žudikui 
Richardui Speckui mirties baus
mę, tačiau gali praeiti dar daug 
metų, kol ta bausmė bus įvykdy
ta.

Čikagos policijos viršininkas 
Wilsonas užvakar spaudai pa
reiškė, kad jis pritariąs mirties 
bausmei už didžiuosius nusikal
timus. Jis galvojąs, kad ta baus
mė turėtų bąti neatidėliojama, 
bet įvykdoma per 30 dienų po 
teismo.

Kalifornijoje San Quentin ka
lėjime praėjusią savaitę buvo du
jų kameroje nužudytas negras 
Aaron Mitchel, 37 metų amžiaus. 
Jis buvo nuteistas mirti už nušo
vimą Sacramento miesto polici
ninko piešimo metu. Nusikalti
mas įvyko 1963 metais. Mitche- 
lio advokatai du kart kreipėsi į 
Aukščiausią Kalifornijos Teis
mą, du kart — į JAV Aukščiau
sią Teismą ir du kart į guber
natorių. Visi malonės prašymai 
buvo atmesti.

Bausmės vykdymo dieną prie 
kalėjimo demonstravo apie 500 
žmonių, protestuodami prieš 
mirties bausmę. Metodistų baž
nyčios nužudymo valandą skam
bino varpais. Demonstracijos vy
ko ir prie Kalifornijos guber
natoriaus namų.

Amerikoje mirties bausmė su
silaukia vis daugiau priešų. Jau 
tik 37 valstijos iš 50 turi mir
ties bausmes. Pernai Ameriko
je buvo nužudytas tik vienas 
kalinys, šiuo metu Amerikoje 
yra 404 kaliniai nuteisti mirties 
bausme. Daugelis jų kalėjime 
sėdi kelis metus, kol išbando vi
sus apeliacijos teismus ir malo
nės prašymų procedūrą.

Floridos teismas atidėjo mir
ties bausmės vykdymą 51-nam 
kaliniui iki gegužės 31 dienos. 
Tą dieną teismas tirs Amerikos 
Civilių Laisvių Sąjungos skun
dą, kad baudimas mirtimi elekt
ros kėdėje yra žiaurus, nereika
lingas kankinimas, priešingas 
Amerikos konstitucijos 8-tam ir 
14-tam papildymui.

Reikia manyti, kad ir Specko 
bausmės įvykdymas dar bus 
daug kartų atidėtas.

ACCRA. — Sukilime žuvęs 
Ganos generolas Kotoka gaus 
iškilmingas, valstybines laidotu
ves.

STOKHOLMAS. — Švedija 
nebesiųs į Pietų Vietnamą nau
jo ambasadoriaus, — pareiškė 
Švedijos užsienio reikalui [mi-< 
nisterija, nes Švedija ir Šiaurės 
Vietname ambasadoriaus netu-

Sir Winston Churchillis kar
tą pavadino Adenauerį didžiau
siu Vokietijos valstybininku nuo 
Bismarcko laikų. Prezidentas 
Kennedis jį vadino “istorine fi
gūra”. Adenaueris ne tik pa
laikė glaudžius ryšius su Ame
rika, bet ypatingai šiltai sugy
veno su Prancūzija ir jos prezi
dentu de Gaulle’iu.

Kancleris Adenaueris buvo 
griežtas anti-komunistas. Jo val
džios laikais Vakarų Vokietijoje 
buvo paskelbta, kad komunistų 
partija yra nekonstitucinė ir ne
gali krašte veikti. Sovietų pro
paganda Adenauerio labai ne
kentė.

Savo politinę karjerą Adenau
eris pradėjo 1906 metais, kada 
jis buvo išrinktas į Cologne 
miesto tarybą. Po šešių metų 
jis tapo miesto meru. Hitleriui 
patekus valdžion, Adenaueris bu
vo pašalintas iš pareigų. Jis nuo
šaliai gfveno su šeima, nesikiš- 
damas į politiką. Nepavykus pa
sikėsinimui prieš Hitlerį, 1944 
metais Adenaueris buvo trum
pam laikui suimtas. Po karo jis 
vėl tapo Cologne miesto meru.

Kanclerio Adenauerio asmeny
je Vokietija ir Europa neteko 
principingo vakarų pasaulio po
litiko. Jo tikslas buvo sujungti 
abi Vokietijas ir duoti joms sti
prią, pažangią, demokratinę val
džią. Jis mirė savo tikslo nepa
siekęs, tačiau Vokietijos pilie
čiams jis liko “der Alte”, suge
bėjęs išvesti kraštą iš pokarinio 
chaoso į stiprių, pasaulyje ger
biamų valstybių tarpą.

Kiek buvo žmonių?
NEW YORKAS. — Praėjusio 

šeštadienio demonstracijų prieš 
Vietnamo Ikarą organizatorius 
prof. Robertas Greenblat kalti
na New Yorko policiją, kad ji ne
teisingai apskaičiavusi demons
tracijos dalyvių skaičių. Minia 
buvusi daug didesnė, negu poli
cija spaudai pranešusi.

Policijos spaudos tarnautojas 
atsakė, kad policijai nė kiek ne
svarbu, kas ir dėl ko demons
truoja. Ji apskaičiavimui žmo
nių turinti savo išmėgintus me
todus ir retai suklystanti.
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IŠ TEISININKU VEIKLOS CLEVELANDE
Lietuviai teisininkai, anksčiau 

taip gyvai reiškęsi sava veikla, 
ypač Liet. Teisininkų Draugijo
je, pastaruoju metu pradėjo lyg 
ir apsnūsti.

Daugiui mūsų pasunkėjusi am
žiaus našta, be to, dar ir savo 
profesijos nepraktikavimas vis 
dėlto daro savo.

Taip yra visur kitur, taip bū
tų ir mūsų Clevelande, jei netu
rėtume, va, kol. Juozo Krygerio, 
dab' r jau pensininko, bet vis dar 
gyvos, jaunatviškos dvasios, ne
išsemiamos energijos, naujų idė
jų ir naujų veiklos metodų ieš
kotojo.

Jo, daugiausia, pastangomis 
turėjome kada LTD sukakties 
gražų minėjimą, turėjome viešų 
paskaitų teisiniais klausimais, o 
dabar š. m. kovo 12, kol. J. Moc
kaus rezidencijoje, jo gražiuo
se namuose ir jaukiame šeimos 
židinyje, turėjome labai įdomų, 
sakyčiau, originalų, anksčiau ne
praktikuotą Clevelando liet, tei
sininkų (LTD skyriaus narių) 
susiejimą, ne jų vienų, o dargi 
ir su žmonomis.

šeimininkų — tai kol. J. Moc
kaus ir jo ponios — lietuvišku 
nuoširdumu globojami ir vaiši
nami, dalijomės mintimis, dau
giausia, prisimindami neprikl. 
Lietuvoje turėtąją teisinę prak
tiką ir su ja susijusias teisines 
bei kitas problemas. Mūsų po
kalbyje dalyvavo ir ponios, dau
giausia, vienu kitu humoro žo
džiu mus visus linksmiau nuteik- 
damos. Tas jų įsiterpimas darė 
mūsų pokalbį labai gyvą, natū
ralų, ne tiek oficialų (kaip kad 
būna draugijų susirinkimuose), 
tikrai draugišką, sakyčiau, šei
mynišką.. Ir pasijutome mes vi
si, lyg būtume giminės, lyg vie
nos šeimos.

£avo pokalbyje palietėme 1) 
ir Lietuvos teismų istoriją, sun
kias teisminio darbo sąlygas, 
ypač kada trūko savų, net tik 
mūsų teisę žinojusių, bet ir lie
tuvių kalbą mokėjusių teisėjų 
(kol. A. Gailiušio žodis), 2) ir 
advokato praktikos problemati
ką (kolegų J. Damušio ir Z. Pi
voriūno atsiminimai), 3) ir tei
sėjo santykius su visuomene 
(kol. P. Mikšio pranešimėlis), 
4) ir jauno teisininko savijautą 
teisėjo pareigose pirmąją posė
džių dieną (kol. Edv. Petkevi
čiaus prisiminimai), 5) ir jau
no teisininko pareigas universi
teto mokslo personale (įdomus 
Liet. VD universiteto valst. tei
sės asistento kol. F. Mackaus 
pavaizdavimas, kaip jis pava
davęs prof. Mykolą Roemerį ir 
klaisunėjęs studentus) ir kt., 6) 
kol. Ant. Garmus pranešė savo 
išgyvenimus, kai jis tremtyje 
(Vokietijoje) buvo patekęs į 
NKVD pinkles, 7) kol. Julius 
Smetona papasakojo, kaip jis 
JAV išėjo teisės mokslus (da
bar jis yra šio krašto advoka
tas), o be to dar, pasisakė do- 
misis mūsų grožine literatūra, 
poezija, ir čia pat mus visus nu
stebino, bei sužavėjo tikrai ar
tisto įsijautimu padeklamuoda
mas mums gana ilgą V. Mačer
nio filosofinės minties poezijos 
gaba ą. Kol. J. Krygėris, LTD 
Clev. skyr. pirmininkas, gan 
ilga, net valandą nusitęsusia kal
ba papasakojo mums atsimini
mus iš savo, kaip Lietuvos lakū
no, veiklos.

Visi kolegų žodeliai ir kol. J. 
Krygerio pranešimas tegul bu
vo ir vertingi, ir įdomūs, bet 
jie nusitęsė net kelias valandas, 
kas klausančiuosius gerokai iš
vargino.

O čia buvo duotas, dar ir man 
žodis, padaryti pranešimui, ku
rį specialiai buvau paruošęs, iš
ankstiniu šio susirinkimo orga
nizatorių prašymu.

Padariau klaidą, priimdamas 
taip visų tų tegul ir gražių, bet 
ilgai nusitęsusių kalbų išvar
gintą auditoriją. Aš kalbėjau 
apie teisės suradimo (legisliaci- 
jos) metodus, t. y. apie kritinį 
(su prigimtine teise susijusį) 
ir pozityvistinį metodą. Vengiau 
teorinių dėstymų. Bandžiau sa
vo auditoriją linksmiau nuteik
ti teisine humoristika; pateikiau

jai prasijuokti kurjozinių legis- 
liacinės kūrybos gabalėlių (iš, 
JAV leg. praktikos), papasako-' 
jau net ir teisinių anekdotų, bet 
man dar, rodos, besišypsančiuo- j 
se kolegų ir ponių veiduose ma-1 
Tau nuovargio žymes.

Savo pranešimą baigiau, duo
damas sau žodį, kad taip išvar
gintos auditorijos niekuomet ne
priimsiu ateityje.

Mūsų gražaus pobūvio rengė
jams (taip pat ir kitiems) įspė
jimas ateičiai :n.iekuomet ne
perkrauti susirinkimų progra
mos ir nevarginti jau susirinki
me išvargusių žmonių dar dau
giau savo žodžiais, juo labiau Jugoslavijos '‘Raudonoji žvaigždė' 
kokiu referatu (šis galioja ir'ni«os aGneralinis konsulas Carlos 

man pačiam).
Kad ir gerokai pavargę nuo 

tų visų gausių kalbų, dar pralei
dome draugėje valandėlę, laisvai 
besikalbėdami ir besifotografuo- 
dami. Išsiskirstėme tegul ir kaip 
po rūgiapiūtės darbų, bet vis 
dėlto būdami geros nuotaikos.

Mano siūlymas ir kitų vieto
vių teisininkams organizuoti to
kius pusiau šeimyniškus susiėji
mus ar susirinkimus. Tas pagy
vins mūsų veiklą.

P. Stravinskas

La Salle viešbuty įvyko spaudos konferencija su Ispanijos "Atletico" ir 
J J ~ futbolo komandomis. Iš kairės: Ispa-

generalinis konsulas Carlos Villanueva ir Naujienę atstovas Algir
das Bud rėčkas.
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Iškilmingos vestuvės Tėviškėje
1 Nežiūrint ūkanotos ir vėsios mingiau klausytojus
1 šeštadienio popietės, š. m. ba- Aldonos
(landžiu mėn. 8 d. lietuvių Tė-
| viškės bažnyčioje, <

fut-

Skautų sukaktuviniams 
1968 metams atžymėti 

ženkleliai ir daina
Lietuvos Nepriklausomybės 

atstatymo ir lietuvių skauty- 
bės sąjūdžio isisteigimo 50 me
tų sukaktims atžymėti Lietuvių 
Skautų Sąjungos vadovybė no-

a) išleisti sukaktuvinių me
tų (mažą, metalinį) ženklelį,

b) išleisti V-sios Tautinės 
Stovyklos medžiaginį ženklelį, 
dėvimą prie uniformos ir

c) pasirūpinti, kad būtų 
Sukaktuvinių Metų ar V-sios 
Tautinės stovyklos daina.

LSS Tarybos Pirmi j a kvie
čia LSS narius ir kitus asme
nis pasiūlyti tų ženklelių pro
jektus ir dainos žodžius ligi 
š. m. gegužės 31 d.

Tuo reikalu rašyti LSS Ta
rybos vicepirmininkui: v. s. A. 
Matonis, 10 Edward St. 
terbury, Čonn. 06708.

Wa- 
TP.

PASKUTINIS VYRAS
Tėvas už kai ką, subarė mažą

ją Anelę ir dar per j upelę brūkš- 
terėjo.

Verkdama nubėgo Anelė pas 
motiną. “Mamyt, argi už papą 
geresnio nebegalėjai gauti?”

JUGOSLAVIJOS IR ISPANIJOS 
FUTBOLO KOMANDOS

Chicagoje praeita savaitę žaidė Jugoslavijos ir 
Ispanijos futbolo komandos

Balandžio 11 dieną Chica- bandžiau pasikalbėti su
gos Mustang klubas sukvietė holo komandų žaidėjais. Dau 
atvykusius futbolininkus, įta- gumas 
kingesnius sporto pasaulio 
žmones ir Chicagos spaudos 
atstovus. Šis klubas, kaip jau 
žinome, nori įskiepyti Ameri
koje futbolo žaidimą ir įsteigti 
kiekvienoje didesnėje vietovė
je futbolininkų skyrius.

Konferenciją atidarė “Mus
tang” klubo vedėjas Stuart 
Holcomb, pristatydamas atvy
kusias futbolo komandas. Jis 
papasakojo šio naujo klubo 
atsiektus laimėjimus ir pa
reiškė, kad susidomėjimas šia 
sporto šako visam krašte di
dėja. Jis mano, kad greitu 
laiku amerikiečiai šiame spor
te vyraus.

Ispanijos generalinis kon
sulas
abiejų atvykusių iš Europos 
futbolo komandų kapitonai 
buvo pristatyti spaudos ats
tovams. Konferencijoj dalyva
vo Amerikos laikraščių ir et
ninių grupių atstovai. Apart 
lietuvių Naujienų atstovo bu
vo dar ukrainiečių, graikų ir 
k t. Teko susipažinti su Ispani
jos gen. konsulu, kuris prisi
minė keletą bendrų pažįstamų 
mūsų tautiečių pavardžių. Jis 
gerai žino, kad lietuviai labai 
mėgsta žaisti futbolą. Konsu
lui aiškinau ir priminiau, kad 
visa Lietuva nuo mažo iki su
augusio sphrdo futbolą, šis 
sportas yra lietuvių labai mė
giamas.

Po spaudos konferencijos

Carlos Villanueva ir

‘Atletico” komandos 
žaidėjų kalba tik ispaniškai. 
Buvo sunku su jais pasikal
bėti. Visi jie buvo labai malo
nūs. Pradėjus kalbėti, nemo
kantiems vicekonsulas angliš
kai padėjo atsakyti. Mums su 
jais bešnekant buvau apdova
notas jų komandos ženkle
liu ir vėliavėle. Aiškiai iš jų 
matėsi nesivaržymas. Jie atsa
kinėjo be jokio ilgesnio gal
vojimo. Visai kitaip buvo su 
jugoslavais. Jie atsakinėjo la- 

t bai atsargiai, apgalvotai, o 
dažnai su rezervais. Iš pasi
kalbėjimų tuojau galėjai ma
tyti, kuriam peliniam blokui 
komanda priklauso.

Spaudos konferencija buvo 
32 kanalo televizijos filmuo
jama.

“Mustang” klubo vedėjas 
Stuart Holcomb, pristatyda
mas atvykusias Ispanijos ir 
Jugoslavijos komandas, pri
minė, kad šios abi futbolo 
komandos žais tik vienas tar
pusavy žaidynes ir yra skai
tomos parodomosiomis.

Prie užkandžių, draugiškoj 
nuotaikoj pasikalbėta, susipa
žinta ir įspūdžiais pasidalinta.

Algirdas Budreckas
KLAIDINGAS SUJUNGIMAS?

Suskamba telefonas. “Ar tam
stos numeris yra vienas-vienas, 
vienas-du, vienas-vienas” ?

“Tamsta klaidingai sujungtas. 
Mano numeris yra vienuolika- 
dvylika-vienuolika”.

nuteikė 
Buntinaitės ir Jono

, landžio mėn. 8 d. lietuvių Tė-| Jurkšaičio duetas, kurio žo- 
I viškės bažnyčioje, Čikagoje, džiai buvo parašyti jaunosios 
prisirinko tiek daug šventiš-1 motinos, Martos Jurgaitienės, 
kai išsipuošusių žmonių, kaip pagal Johannes Brahms muzi- 
didelės šventės proga. Visų ką. Šiame duete susijungė ne 
veiduose atsispindėjo gera ir tik motiniškas palaiminimas 
net šelmiška šypsena persunk- bei motinos meilė dukrai, bet 
la nuotaika. Visi norėjo ma-j kartu ir žavinga šios kompozi-

, lyti Irenos-Martos Jurgaitytės jos meliodija. Jaunąjai pagei- 
su Carl Robert Berger jungtu-1 dau.j ant, Tėviškės parapijos 
vių apeigas (kiek kviesti sve- Jurgio Lampsačio vadovauja- 
čiai, tiek ir smalsuoliai). Kas mas choras giedojo Franz 

Schubert “Sandus”, o kaip šio 
choro narei dar pridėjo Nor
man Ramsey “Aarono palaimi 
nimas”. Prie vargonų buvo ir, 
kartu su Edvardo Dargelio va- 

parapijos pučia
mųjų instrumentų grupe, ben
drai giedamas giesmes lydėjo 
iš Valparaiso universiteto at
vykusi muzikos studentė Ra
minta Lampsatytė.

Nors visas giesmes, kiek 
choras, tiek ir visi susirinku
sieji, giedojo lietuvių kalba, 
bet suprantamu būdu —? 
pačios jungtuvių apeigos bu
vo pravedamos anglų kalba. 
Kaip ir nebūtų,”... nei žings-

lietuvių Tėviškės parapijoje 
nebūtu pažinęs Irenos Jurgai
tytės, kuri eilę metų kas sek
madienį ir šiaip įvairiomis pro
gomis bažnyčioje 
pritarė parapijiečių

nio nenorėčiau žengt be Ta
vęs,

Tavim aš sekt galėčiau lig 
pat mirties”, nuaidėjo lietuvių 
Tėviškės bažnyčioje, užbai
giant Irenos-Martos Jurgaity
tės su Carl Robert Berger jung 
tuvių apeigas. Kaip tik šie žo
džiai neabejotinai lyg inkaras 
pasiekė jos širdies gilumą, 
primindami jos dvasinę ir dva
sišką tėviškę Čikagoje. Kiek 
teko patirti, Irena Berger su 
vyru apsigyvens Springfield, 
Illinois valstybės sostinėje.

Vestuvinė puota taip pat bu
vo šauni: valgė, gėrė, links- 

jauni ir seni, kurių 
sakoma —

vargonais 
giedoji- (dovaujama 

m ui. Ji buvo šios bažnyčios 
vargonininke. Visi ją mylėjo 
ir visi norėjo dalintis jos nau
jo gyveninio pradžios džiaugs
mu.

Ji buvo puikaus būdo. Kaip 
vienturtę dukrą, Petras ir Mar
ta Jurgaičiai buvo savo Ireną 
ne tiek išlepinę, kiek ją gerai 
išauklėję, kad būdavo malo
nu ją stebėti ir su ją kalbėti. 
Ji savo gimto krašto kalba 
mielai saviškių tarpe kalbėjo, 
nes ji ją laisvai mokėjo kiek 
žodžiu, tiek ir raštu. Nuo pat 
kūdikystės dienų ji aktyviai 
veikė lietuvių Tėviškės para
pijos gyvenime, čia ji matėsi 
bažnytiniame dūdų orkestre, 
jaunimo ratelyje, Sekmadie
nio mokyklos mokytoja, cho
re, choro dirigento padėjėja 
ir Mergaičių Trio vadove. Jai 
lietuvių Tėviškės parapija bu
vo tikra tėviške pilna šio žo
džio prasme. Ji joje rado dva
sinę stiprybę ir sielos ramybę. 
Tad nenuostabu, kad ir jos 
naujo gyvenimo pradžios ak
tas sudarytas kun. Anso Tra- 
kio šios parapijos bažnyčioje.

Re žvakių ir gėlių, šios jung 
tuvių valandos ypatingam pa
grąžinimui patarnavo muzika, 
išpildoma solistų, choro, var
gonų, pianino ir net trimitų. 
Tai buvo tikra muzikalinių 
brangenybių paroda šių vestu
vių dalyviams. Pirmiausia Ver- 
neritii čėsnai pianinu paly
dint, trimitininkai George Jo- 
supait ir John Fetting išpildė 
Stephan Adams kūrinį su di
deliu įsijautimu, tada sekė Jo
seph Barnly giesmė apie “Tik
rą meilę”, išpildant Leonui 
Gružui. Pasigėrėtinas buvo 
Bronės Variakojienės ir Leo
no Gružo duetas iš Gaetano 
Donizetti kūrybos, o dar jaus

minosi 
skaičius — kaip 
siekes virš 400. Kadangi dėl 
laiko stokos neteko stebėti įsi
linksminusių nuotaikų, jas pa
lieku skaitytojų vaizduotei. 
Puota tesėsi ilgai. Ir tik gai
džiams giedant pradėta skirs
tytis namo.

Valteris Bendikas

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sqskaitU

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Liccnzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviy įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siysti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

.vV22*<

METAMS

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

*4 51^

MEMBER

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5Vi %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13 We sell Travelers Checks
14. Save^by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ___________ _ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY_________ Closed All Day
THURSDAY _________ .. 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY _____________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY _ _________..... 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE
PENKTOSIOS LB TARYBOS RINKIMAMS ARTĖJANT
Iš tikrųjų, tie rinkimai taip 

arti, kad apie juos kalbėti jau 
beveik pervėlu. Kas matė, kad 
kandidatų pavardės, per spaudą 
jas paskelbus, rinkėjams tepa- 
aiškės tik prieš dVi savaites prieš 
rinkimus.

Taigi, tie kandidatai. Turiu 
galvoje ne visos III apygardos, 
o "‘savuosius”, detroitiškius. 
štai, kokie vyrai į V LB Tarybą 
kandidatuoją: dr. Kęstutis Keb- 
lys, Vytautas Kutkus, dr. Vy
tautas Majauskas, Vladas Pau
ža, Jonas Urbonas ir Algis Za- 
parackas.

Jei gerai atsimenu, iki ketvir
tosios Tarybos iš Detroito kan
didatą beveik neturėdavome. O 
jei kada koks vienas buvo, tai 
vistiek į Tarybą nepateko. Pir
mas ledus pralaužė Vladas Pau
ža, vienintelis į IV Tarybą kan
didatavęs ir paėjęs. Ką gi, gal 
šį kartą vienu Detroitas nebe- 
pasitenkins? Gal išrinksime ir 
visus šešius?

Viskas pareis nuo to, koks mū
sų skaičius balsuos. Jeigu tik du 
trys šimteliai, tai kažikokių re
zultatų nesitikėkime. Jeigu gi 
pabalsuoti ateisime bent tokiu 
būriu, kokiu ateiname į Vasario 
16-sios minėjimus, tai tuomet 
jau būtų kita kalba.

Be j a, Tarybos rinkimų die
nos yra gegužės 6 ir 7. Gegužės 
6 d. bus galima balsuoti nuo 11 
vai. ryto iki 5 vai. vakaro, o ge
gužės 7 d. — nuo 10 vai. ryto 
iki 5 vai. vakaro. Balsavimų būs
tinė — Lietuvių namai, Tillman 
ir Butternut gatvių sankryžoje. 
Balsuoti turi teisę visi Detroi
to bei apylinkių lietuviai, nejau- 
nesni kaip 18 m. amžiaus.

Tie tautiečiai, kurie minimo
mis dienomis numato Detroite 
nebūti ar dėl kokių priežasčių 
negalės į Lietuvių namus at
vykti, gali savo balsus atiduoti

paštu. Bet paštu reikia pabal
suoti nevėliau kaip gegužės 2 d. 
(tos dienos pašto įstaigos štam
pas). Paštu balsavimo lapelį ga
lima gauti pas visus rinkiminės 
komisijos narius, (Petrą Griške- 
1Į, Česlovą Staniulį, Joną Asmi- 
ną, Alfonsą Kasputį, Ant. Paš- 
kų), o pasiųsti sekančiu adresu: 
Č. Staniulis, 21100 Fairview Dr., 
Dearborn Heights, Mich., 48127.

Apie kiekvieną detroitiškį 
kandidatą parašysiu sekančią 
savaitę.

Sekmadienį būkime 
Fordo auditorijoje

Pagaliau, le jour de gloire ėst 
arrivee! Ukrainiečių ir lietuvių, 
“Trembitos” ir “Varpo” bendras 
koncertas Fordo auditorijoje 
įvyksta šį sekmadienį, 2 vai. 
“Trembita” pasirodys su mote
rų choru, su vyrų choru ir miš
riu. “Varpas” programoje visą 
laiką reikšis kaip mišrus choras, 
solo partijas atliekant baritonui 
Vaclovui Verikaičiui. Abu cho
rai tarp kitko duos savo tautų 
liaudies dainų ir ištraukų iš ope
rų. Nenoriu prieš laiką skelb
ti viską, kas į programos lapelį 
surašyta. Visgi negaliu nutylė
ti, kad paskutinė “Varpo” ir vi
sos programos daina bus “Suba
tėlė” ir kad ji bus dainuojama 
“Šilainės” šokėjams kartu šo
kant.

Kas bilietų iš anksto neįsigi- 
jote, galite drąsiai į Fordo au
ditoriją važiuoti. Ten juos nu
sipirksite prie kasos. Jokiu bū
du netikiu, kad beveik dviejų 
tūkstančių vietų salė būtų per
pildyta ar pripildyta. Galima 
tik viltis, kad ji būtų artipilnė. 
O artipilne ją padaryti galime 
tik mes, lietuviai, jeigu mūsų 
tmūsų tūkstantis ar arti tūks- 
tanties susirinksime.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELL’ES BEAUTY SALON

90S WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite 
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

SEIGAN
4640 So. Ashland Ave. Y A 7-1272

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat ;

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
; APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 
GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak. Į

Kanados lietuviu “Varpo" choras.

Turėtume šiame koncerte da
lyvauti visi, kas gyvas. Esu sa
vu laiku girdėjęs abu chorus. 
Abu, žinoma, atskirai, skirtin-
gose vietose. Kaip “Varpas” yra 
geriausias muzikinis vienetas, 
kokį tik kada. Kanados lietuviai 
sukūrė, taip “Trembita” yra ge
riausias Detroito ukrainiečių vo
kalinis vienetas (ukrainiečių gi 
čia yra tiek, kiek mūsiškių Či
kagoje). Tokių koncertų, tikė
kite, galime sulaukti vieną kar
tą per penkerius metus, ar, gal
būt, dešimtį. Rengėjai prašo, 
kad publika susirinktų punktua
liai.

Svarbus Kudirkos m-los 
tėvy susirinkimas

Vinco Kudirkos vardo lituanis
tinės m-los moksleivių tėvų me
tinis, visuotinis susirinkimas yra 
šaukiamas š. m. gegužės 7 d., 
sekmadienį, Lietuvių namuose,
viršutinėje salėje. Prasidės 12 
vai. Balandžio 13 d. posėdžiavęs 
mokyklos tėvų komitetas susi
rinkimui nustatė sekančią darbo
tvarkę:

1. Susirinkimo atidarymas, 2. 
Susirinkimo pirmininko ir se
kretoriaus pakvietimas, 3. Pe
reito visuotino susirinkimo pro
tokolo skaitymas, 4. Valdybos 
narių pranešimai: a) pirminin
ko ir b) iždininko, 5. Revizijos 
komisijos pranešimas, 6. Eina
mieji reikalai: a) dabartinio mo
kesčio už mokslą ateinantiems 
m. metams patvirtinimas arba 
naujo nustatymas; b) dabarti
nių mokytojų algų ateinantiems 
m. metams patvirtinimas arba 
naujų nustatymas, 7. Naujo tė
vų k-to (1967-68 mokslo me
tams) rinkimai, 8. Klausimai ir 
sumanymai, 9. Susirinkimo už
darymas.

Kaip iš kažkurių darbotvar
kės punktų matome, visuotinis 
metinis tėvų susirinkimas yra 
nepaprastos, tiesiog gyvybinės 
reikšmės. Pav., 6 ir 7 punktai 
turi būti išspręsti didelės tėvų 
daugumos, kad nebebūtų nesu
sipratimų, kokių susilaukėme pe
reitą rudenį naują tėvų k-tą iš
rinkus tik trečdaliui' ar ketvir
tadaliui tėvų, o tarp mokesčio 
už mokslą ir mokytojų algų pa
likus geroką plyšį. Visi tėvai 
privalo dalyvauti. Ir tai ne tik 
dabar besimokančių moksleivių, 
bet ir tų, mažųjų, kurie mokyk
lą pradės lankyti ateinantį ru
denį. Tėvų komitetas taip pat 
prašo punktualumo, kad, pavė-
lavusių belaukiant, paskui nerei
kėtų susirinkimą iki pavakarių 
uždelsti.

Už penkiy mėnesių — 
A. Tamošaitienės paroda

Detroito Lietuvių namuose pe
reitą rudenį su nepaprastu pasi
sekimu praėjo dail. Antano Ta
mošaičio darbų paroda. Visa ei
lė jo liaudiško žanro paveikslų 
pasiliko mūsų mieste, daugu
moje lietuviuose.

Tik ką patyrėme, kad ateinan
tį rudenį, su gausiais ir įvairiais 
eksponatais pas mus pasirodys 
jo žmona, dail. Anastazija Tamo
šaitienė.

A. Tamošaitienės paroda bus 
nuo rugsėjo 30 iki spalio 8 die
nos. Ir tai nebe Lietuvių na
muose, o Detroito universiteto 
(University of Detroit) Biblio
tekos rūmuose. A. Tamošaitie
nė eksponuos tiek savo dailės 
darbus (paveikslus), tiek ir tau
tinius kostiumus bei kilimus.

Dr. J. Pikūno manymu, šią 
parodą per 9 dienas turėtų pa-

matyti apie 20,000 vien atsitik
tinių žiūrovų, nes tiek žmonių 
per minimą laiką biblioteką ap

lanko. Aišku, į parodą specia
liai atsilankys ir didelis būrys 
mūsų tautiečių ir, tinkamai iš

garsins, daug amerikiečių publi
kos.

Laikui artėjant apie A. Ta
mošaitienės darbų parodą, čia 
plačiau parašysiu.

♦

Mokytojui pagerbti 
akademija

ALTS-gos Detroito skyrius 
rengia Lietuviui Mokytojui pa
gerbti iškilmingą akademiją š. 
m. rugsėjo 10 dieną. Kadangi 
toks minėjimas yra pirmasis, jis 
taps istoriniu paminklu. Lietu
vis mokytojas yra užsitarnavęs 
tos pagarbos. Jis išvedė lietuvių 
tautą iš tamsos. Jis išmokė raš
to ir druko. Lietuvos kraštas 
kultūriškai pasivijo Vakarų Eu

ropą. Ūkiškai sparčiai- žengė 
aukštyn.
' Skyriaus valdyba prašo vi
sas organizacijas ir pavienius 
asmenis nerengti rugsėjo 10 d. 
jokių gegužinių-piknikų bei ki
tokių parengimų. Toji diena —- 
Tautos šventės proga — priklau
so Lietuviui Mokytojui. Kiek
vienas, kuris moka skaityti ir 
rašyti, jis naudojosi mokytojo 
patarnavimu.

Smulkesnė programa bus pa
skelbta vėliau. A. Mušte kis

VISI LIETUVIAI KAIP PAVlENlA 
'.AIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUC 
jos — paremkite savo auki 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ

YOUR 
neighborhood 
banking center
—serving South Side Chicago since 1883

DROVERS NATIONAL BANKE piniginiai jūsų 
reikalai yra mūsų biznis. Patyręs mūsų štabas 
kiekvienoje banko tranzakcijoje gali Jums padėti 
su patyrusiais specialistais namams, bizniui ir pra
monei. Patyrę finansų specialistai yra pasiruošę 
jums patarnauti kiekvieną biznio dieną, pasiūlyda
mi jums pasinaudoti pilnu šios apylinkės finansi
niu centru.

Drovers nuolat aptarnavo šią apylinkę nuo 1883 
metų. Ištisos čikagiečių kartos čia saugiai ir su 
pasitikėjimu atlikinėjo banko operacijas, pasinau
dodamos draugiškais Drovers patarnavimais.

Jie padėjo mums išauginti Drovers į Pietų Chica- 
gos didžiausią banką su 150 milijonų dolerių vir
šijančiu turtu.

Telefonuokite arba sustokite pas Drovers šiandien. 
Jūs esate kviečiami kreiptis į mūsų Naujų Sąskai
tų Skyrių. Drovers atstovas gali aplankyti Jus 
jūsų biznio įstaigoje. Jis būtų vienas 272 pareigū
nų, pasiruošusių dabar patarnauti jums jūsų apy
linkės finansiniame centre.

BANKING HOURS
Mon. Thru Fri., 9 a.m. to 3 p.m.
Thursday Eve., 5 p.m. to 8 p.m.

24-HOUR DEPOSITORY.
Ample Free Parking.

Stop in today— 
See these or 
any of Drovers’ 
experienced 
banking 
specialists.

RICHARD H. HART 
Senior Vice President 

Real Estate

JOHN F. KEELEY
Senior Vice President

Instalment Loans

LESTER C. WETZEL
Vice President-Trust Officer

MEMBER FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPORATION

^6 Drovers National Bank
47th Street & Ashland • Phone: 927-7000 • Chicago, III. 60609

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupy lakštai 
(certificates) neša 574%.

Nuo spalio 1 d. 
mokame

ASSOCIATION \ *

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Share Account

INSURfi)

Oroje.
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NAULJOEN©® 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halstad Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams $16.00 
pusei metų  __________ $8.50
trims mėnesiams$4.50 
vienam mėnesiui  $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Pasakiški turtai
Buvęs senatorius Paul Douglas prieš porų metų 

pasakė senate kalbą, kurioje jis palietė federalinei val
džiai priklausančius turtus, atkreipdamas ypatingą dė
mesį į naftos išteklius.

Colorado, Wyomingo ir Utah valstijose valdžiai 
priklauso didžiuliai žemės plotai, kurie slepia milijonus 
ir milijonus statinų naftos (žemės aliejaus), iš kurios 
yra gaminamas gazolinas. Ten yra tūkstančiai ketvir- 
tainiškų mylių žemės, kurios uolėtuose suoksniuose yra 
nemažai naftos.

Iki šiol tie naftos sluoksniai beveik nėra paliesti. 
Tiesa, jau kelinti metai daromi bandymai, kaip pigiau
siu būdu iš tų uolų išgauti naftą. Toje srityje jau daug 
padaryta, tačiau vis dėlto dar nėra galima iš uolų naf
tą taip pigiai išgauti, kaip iš kitų žibalo versnių (pvz. 
gręžiant šulinius).

Paul Douglas tada apskaičiavo, jog minėtose vals
tijose valdžiai priklausančiose žemėse yra toks didelis 
naftos kiekis, kurio vertė siekia ne milijonus ar bili
jonus, o trilijonus dolerių.

Po to Douglaso pranešimo per ilgoką laiką apie 
tas federalinei valdžiai priklausančias žemes nebuvo 
užsiminta. Bet štai dabar senatas tomis žemėmis susi
domėjo. Senato pakomitete svarstoma, kas su tomis že
mėmis daryti. Yra kviečiami ekspertai pasisakyti, ką 
jie mano apie tose žemėse esančios naftos išnaudoji
mą. z

Kaip ir paprastai, vyrauja dvi nuomonės. Vieni 
siūlo tas žemes pavesti privačioms kompanijoms, kad 
jos jas išnaudotų. Kiti pasisako už tai, kad valdžia ne
siskubintų suteikti privačioms kompanijoms specia
lių privilegijų ir neišleistų kontrolės iš savo rankų. Jų 
manymu, turėtų būti sudalyta pusiau privati korpora
cija, kuri stengtųsi išvystyti pati geriausį ir pigiausi 
būdą, kaip iš uolų išgauti naftą. Tokios korporacijos 
sudarymui pritaria ir vidaus reikalų sekretorius Ste
wart L. Udall.

Kai šiomis dienomis prasidėjo minėto pakomiteto 
posėdžiai, tai jo pirmininkas, senatorius Philip A. Hart 
iš Michigan valstijos, pareiškė, jog pagal dabartinę kai
ną federalinei valdžiai priklausančiuose žemės plotuo
se yra toks milžiniškas naftos kiekis, kurio vertė sie
kia bilijonus dolerių. Esą tų bilijonų dolerių pakaktų ne 
tik visoms valdžios skoloms atmokėti, bet dar liktų 
tiek pinigų, kad kiekvienam krašto gyventojui (įskai
tant vyrus, moteris ir vaikus) būtų galima pasiųsti po 
$11,000!

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $14.001 
pusei metų___________ $7.50
trims mėnesiams-------- $4.001
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams_________________ $18.00
pusei metų$10.00
vienam mėnesiui $2.00

Naujienos eina kasdien, ^skiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

LĖKTUVŲ TILTAS VIRŠ ATLANTO
Daugiau, pigiau, greičiau

Pagal apskaičiuotus davinius, 
praeitais metais Europą ir Vi
duržemio jūros rajoną aplankė 
apie 1,700,000 Amerikos ir Ka
nados turistą. Tai yra tris kar
tus daugiau, negu prieš 10 me
tų. Turistu komisija numato,) 
kad augantis keleivių skaičius 
laikysis ligi 1970 metų. Po to, 
ryšium su numatomu transat
lantiniame ruože sprausminių 
lėktuvų “Jumbo Jets” įvedimu, 
dar labiau padidės.

šiame ruože turistinių kelio
nių išplitimui daug reikšmės tu
rėjo komunikacija; taip sakant, 
skridimo laiko sutrumpinimas iš 
20 į 8 valandas; keliavimo pato
gumų padidėjimas ir didesnis 
saugumas. Taip pat labai daug 
reikšmės turėjo didelis kelionių 
išlaidų sumažėjimas. 1947 m. 
tarp New Yorko-Londono į abu 
galu kelionė kainavo $586.70, o 
1966 m. tas pat kainavo jau tik 
$484.50 vasaros sezone, o žie
mą — $399. čia tenka dar pri
minti, kad per tą laiką dolerio 
perkamoji vertė sumažėjo. To
kiu būdu atpiginimas siekia va
saros metu 37%, o žiemos metu 
apie 50%.

Tarifų numušimas žymiai pri
sidėjo prie oro kelionių skaičiaus 
augimo. 1958—1965 m. laiko
tarpy vidutiniškai keliavimų 
skaičius didėjo po 18%. Dar pa
didėjo ir dėl duodamų specialių 
nuolaidų lėktuvų užpildymui.

IATA (Tarptautinė Oro Tran
sporto Sąjunga) nutarė duoti 
specialų papiginimą 15 asmenų 
turistų grupėms. Jų apmokamo
ji kaina siekia tik faktinas iš
laidas. Turistai už kelionę New 
Yorkas-Londonas ir atgal mo
ka $230. Iš šiaurinės Amerikos 
sumažinti oro tarifai galioja iki 
tam tikrų Europos oro stočių; 
tarp jų ir ligi Varšuvos. (Į abu 
galu $340 iš New Yorko ir $326 
iš Montrealio). Be to turistai 
kelionę gali prailginti ligi 20%, 
už tai nieko nemokėdami.

Atrodo, kad pajamos nepaden
gia tų keleivių skraidymo išlai
dų, tačiau turistais užpildomi 
lėktuvai. Vienas žymus jūros 
komunikacijos srities specialis
tas, paklaustas apie tokius kai
nų sumažinimus pasakė, kad rei
kia laukti jog kompanijos pra
dės primokėti keleiviams, kad 
tik jie skristų. Tačiau žinoma, 
kad lėktuvais pervežimas per At
lantą yra pelningas biznis.

Vienas turizmo teoretikas pa
sakė, kad geležinkelių tarifo nu
mušimas priklauso nuo keleivių 

Tai tokie pasakiški turtai priklauso Amerikos val
džiai. Būkštavimas, jog didėjančios federalinės valdžios 
skolos gali kraštą, privesti prie bankroto, neturi rimto 
pagrindo.

skaičiaus. Tą praktikuoja ge
ležinkeliai, o dabar perėmė ir 
oro susisiekimas. Kuo daugiau 
apkrauti lėktuvai ir kuo dažniau 
vyksta skridimui, tuo darosi pi
gesnis keleivių pervežimas.

Po antrojo pasaulinio karo 
šioje srityje padaryta didelė pa
žanga. Lėktuvo pranašumas dėl 
kteleivių pervežimo priklauso nuo 
trijų sąlygų;: lėktuve vietų, ke
leivių skaičiaus ir nustatytu lai
ku darbo valandų skaičiaus.

Greitas oro susisiekimo išaugi
mas virš šiaurinio Atlanto, lėk
tuvų konstruktorius paskatino 
statyti lėktuvus — gigantus su 
490 sėdynių ir 950 kilometrų j 
valandą greičiu. “Jumbo—Jets” 
eksplotacijos išlaidos bus apie 
30% mažesnės, negu paprastų 
sprausminių. Taip pat pradėta 
konstruoti lėktuvus greitesnius 
už garsą, (2900 km į valandą). 
“Jumbo-Jest” jau gaminami di
desnėmis serijomis ir virš At
lanto pradės kursuoti 1970 m. 
Dar nėra žinoma, kada pradės 
kursuoti garsą viršijančiu grei
čiu lėktuvai, bet 26 kompanijos 
tokių lėktuvų jau yra užsisakiu
sios 114. Keturi tokie lėktuvai 
galės perkelti per Atlantą ne
mažesni keleivių skaičių, negu 
dabar visas laivynas; būtent 
609,000 keleivius.

Žymiai sumažinti tarifai ir 
nepaprastas greitis, paskatins 
daug žmonių aplankyti savo gim
tuosius kraštus, arba pakeliauti 
turistiniais sumetimais.

(žinios paimtos iš dienraščio 
“Zicie Warszawy”, 1967 m. kovo 
9 d., nr. 58). Leo Kvecas

Suvalkiečiai veikia
Chicagos Suvalkiečių drau

gijos susirinkimas įvyks ba
landžio 26 d. Dar nevisi nariai 
yra užsimokėję. Malonėkit tą 
atlikti, kad nebūtumėt suspen
duoti.

Draugijos valdyba su išrink
tąja komisija visu smarkumu 
ruošia linksmą pavasarinį va
karėlį, kuris įvyks balandžio 
29 dieną Hollywood salėje. 
Pradžia 7 vai. vakaro. Šo
kiams gros G. Joniko orkest
ras. Bus geri užkandžiai, ska
nūs gėrimai ir kiti pamargini- 
mai. Suvalkiečiai visus kvie
čia dalyvauti. Smagiai pralei
site laiką ir paremsite gražius 
darbus.

Ona Šuirmickas, koresp.

Kandidatų sąrašas
Balsuoti ne daugiau kaip 

už 23 asmenis
JAV Lietuvių Bendruomenės 
V-jui Tarybai rinkti 1967 m. 

gegužės mėn. 6-7 d. d.
Antrosios (Chicagos) 

Rinkiminės Apygardos
BALSAVIMO LAPAS

Ambrozaitis Kazys, medicinos 
daktaras.

Anysas Jurgis, Arvydas, che
mijos assist, profesorius.

Avižienis Karolis, technikas.
Bertašius Jonas, agronomas.
Biežis Steponas, medicinos 

daktaras.
Blinstrubas Teodoras, pedago

gas, braižytojas.
Boboelis Kazys, medicinos dak

taras.
Borevičius Jonas, R. K. kuni

gas, S. J.
Galvydis Vytautas, kelių kon

strukcijos inžinierius.
Germanas Vytautas, architek

tas.
Geniotis Romas, veterinarijos 

gydytojas.
Gintneris Antanas, žurnalis

tas, mokytojas.
Grigaravičius Stasys, mokyto

jas.
Ignatonis Jeronimas, pedagogas.
Jasaitis Jonas, teisininkas, tar

nautojas.
Jurkūnas Jonas, diplomuotas 

statybos inžinierius.
Juška Bronius, mechanikas.
Kasniūnas Vytautas, žurnalis

tas.
Kisielius Petras, medicinos 

daktaras.
Kleiza Vaclovas, sociologas.
Kriaučeliūnas Leonas, veteri

narijos daktaras.
Macevičius Bronius, meninin

kas.
Maldeikis Petras, pedagogas. 
Modestvičius Algirdas, chemi

kas.
Nainys Bronius, inžinierius.
Nemickas Romualdas, darbi

ninkas (pašto valdininkas). 
Patlaba Petras, R. K. kunigas. 
Petroliūnas Pranas, lab. tech

nikas.
Petrušaitis Petras, mechanikas.
Prapuolenis Leonas, ekono

mistas.
Purvinas Martynas, pedagogas. 
Pužauskas Algirdas, žurnalis

tas, redaktorius.
Razma Antanas, medicinos 

daktaras.
Rūgytė Alicija, mokytoja.
Rūkštelė Antanas, dailininkas, 

meno istorikas.
Skališius Eduardas, architek

tas.
Šantaras Antanas, agronomas. 
Šidlauskas Kazys, advokatas, 

prokuroro padėjėjas.
Šimkus Mečys, teisininkas, 

Real estate brokeris.
Širka Julius, pedagogas.
Tallat-Kelpšaitė Dalia, mate

matikė.

Owatonna, Minn., mokytojas Roger 
Tenney pripažintas geriausiu praei
ty metu mokytoju, sugebančiu sukelti 
mokiniy tarpe norą siekti daugiau ži
rny. Mokytojas Tenney buvo pak
viestas į Baltuosius Rūmus ir jam 

įteikti pagarbos pažymėjimai.

Trimakas Kęstutis, R. K. kuni
gas, S. J.

Vaičiūnas Jonas, žurnalistas, 
tarnautojas.

Vijeikis Vladas, Spaustuvės sa
vininkas.

Zakarauskas Vaclovas, R. K.
kunigas-kanauninkas.

Žadeikis Jonas, tarnautojas.
Pageidauju, kad Pasaulio 

Lietuvių Bendruomenės Sei
me JAV lietuvius atstovautų:

a. JAV Lietuvių Bendruo
menės Taryba...

b. Atstovai į PLB Seimą bū
tų renkami atskirais visuoti
nais rinkimais...

Mažlietiiviu šiupinys
“Mes lietuvninkai barščius ir 

šiupinį skanų
su lašiniais gardžiai išvirtus gir

dami valgom”.
Donelaitis

Š. m. balandžio 15 d. Dariaus 
— Girėno salėje įvyko Mažo
sios Lietuvos Lietuvių Draugi
jos surengtas tradicinis šiu- 
pinys.

Šiupinio šventę atidarė ir

vedė Aldona Buntinaitė, šir
dingai sveikindama visus į 
šiupinį atsilankiusius. Šios 
Draugijos pirmininkas Jurgis 
Anysas pastebėjo, kad pap
rastai šiupinys yra rengiamas 
prieš Užgavėnes. Deja, šiais 
metais Chicagoje siautusios 
sniego pūgos neleido laiku šiu
pinį suvalgyti. Todėl prisilai
kant tradicijų, šiupinys bus 
valgomas neįprastu laiku.

Aidos choras (visos moterys 
ir mergaitės tautiniais rūbais 
apsirengę. Neturėtų ir vyrai 
moterims nusileisti ir tauti
niais rūbais chore pasirodyti.) 
tikrai puikiai padainavo: Miš
kų gėlė harm. V. Paulausko, 
Dul dul dūdelė — J. Gaubo ir 
Pajūriais pamariais — V. 
Kuprevičiaus. Dirigavo J. 
Lampsatis, akompanavo Va- 
saitis.

Dar turėjo pasirodyti Atei
ties tautinių šokių grupė, bet 
dėl akordeonisto susirgimo 
tautinių šokių nebuvo.

Tik berašant prisiminiau, 
kad reikėjo sužinoti, kokios 
šeimininkės gamino ir taip 
skanų šiupinį išvirė.

Skaniu šiupiniu prisisotinus, 
senimas ir jaunimas iki vė
lyvos nakties šoko, grojant 
Bob Weber orkestrui. Protar
piais jaunimas dainavo lietu
viškas dainas ir šoko įvairius 
lietuviškus ratelius. Buvo at
silankęs kunigas Neumanas su 
dukrele iš Evanstono. Buvo ir 
iš kitų už Chicagos esančių 
vietovių. Dalyvavo ir Didžio
sios Britanijos konsulo tar
nautojas ar sekretorius Harry 
Hall (jis vedęs lietuvaitę Nau
jokaitę). Bendrai šiupinys pra
ėjo labai linksmai. Atrodo, 
kad šiupiniu daugiausia rūpi
nosi ir daug dirbo Jonas Any
sas su pagelbininkais. M. Na- 
gyt sukūrė ir paskaitė savo 
kūrini - eilėraštį skirtą šiupi
nio progai.

Stasys Juškėnas

K. CERAMAS

EGIPTO PIRAMIDĖS
(Iš knygos “Dievai, kapai ir mokslininkai”)

7
Jis taip įsijaučia į arabų kalbos dva

sią, kad net jo balsas pakinta, o vienoje 
draugijoje kažkoks arabas, palaikęs jį 
“savuoju”, musilmoniškai nusilenkia ir jį 
prakalbina savo gimtąja kalba. Studijos 
jam padeda taip giliai susipažinti su 
Egiptu, kad garsusis to laiko keliautojas 
po Afriką Sominis de Manenkuras, pasi
kalbėjęs su Šampoljonu, neslėpdamas nus
tebino, sušunka:

— Jis ne blogiau už mane žino visus 
tuos kraštus, apie kuriuos mudu kalbėjo
mės !

Po vienerių metų jis jau puikiausiai 
kalba ir rašo koptų kalba (“Aš kalbuosi 
pats su savimi koptiškai...”) ir pratybų 
tikslu įvairiausius straipsnius verčia į 
koptų kalbą ir užrašo demotiniais rašme
nimis. Vieną tokių tekstų kažkuris moks
lininkas po keturiasdešimt metų išspaus
dino su rimčiausiais komentarais kaip 
egiptiškąjį originalą iš imperatoriaus An
tonijaus laikų. Štai jums gražus pokštas, 
prancūziškas Beringerio ir jo knygos apie 
suakmenėjimą variantas!

Tačiau jo padėtis sunki, karčiai sun
ki. Vien paslaugaus brolio pasiaukojimas 
jį gelbsti iš bado mirties. Jis gyvena skur

džioje landynėje netoli Luvro, už kurią 
moka aštuoniolikos frankų, nuomą. Jis 
prasiskolina, atakuoja brolį maldauja
mais laiškais, nežino, ką daryti, kaip 
sutvarkyti pašlijusius ūkinius reikalus, 
pagaliau išsigąsta, gavęs iš Fižako žinią, 
kad reikės parduoti ar užstatyti jo biblio
teką, jei jis, Fransua, nebus santūresnis. 
Santūresnis? Tik to betrūksta! Juk jo pus
padžiai kiauri, švarkas aptrintas, jis gė
disi pasirodyti draugijoje. Ir šaltą, drėg
ną, be galo žvarbią žiemą vargšas suser
ga liga, kuri vėliau jį visiškai pakirto. Ta
čiau du nežymūs pasisekimai kol kas dar 
palaiko jo jėgas.

Imperatoriui prireikia kareivių. 1808 
metais paskelbiama visuotinė mobilizaci
ja. I armiją šaukiami visi vyrai, prade
dant šešiolikamečiais, šampoljoną apima 
siaubas. Jis visomis išgalėmis priešinasi 
smurtui. Pripažindamas geležinę discipli
ną dvasiniame gyvenime, jis tiesiog sud
reba, kai pamato žygiuojančius gvardijos 
karius ir beprotišką, visus minties polė
kius užgniaužiantį jų muštą. Juk ir Vin- 
kelmaną kamavo grėsmingasis militariz- 
mas! “Pasitaiko dienų, — rašo nusiminęs 
Fransua savo broliui, — kada žmogus tie
siog netenki galvos!”

Paslaugusis brolis padeda ir šį kartą. 
Jis panaudoja visus ryšius, rašo pareiški
mus, išsiuntinėja daugybę laiškų, ir pa
galiau šampoljonui suteikiama galimybė 
tęsti studijas ir gilintis į mirusias, seniai 
išnykusias kalbas, ir būtent tuo laiku, ka

da visus klausimus sprendė ginklas!
Be to, jį dabar domina ir neduoda ra

mybės Rožėtos akmuo. Jis, rodos, prade
da užmiršti net mobilizacijos pavojų. Ir 
keista: kaip Šlimanas, išmokęs kone visas 
Europos kalbas, atkakliai vengė studijuo
ti senovės graikų kalbą, nuogąstaudamas, 
kad tokiam darbui reikės atiduoti visą 
širdį, taip ir šampoljonas, nuolat galvo
damas apie trijų kalbų akmenį ir tolydžio 
artėdamas į šį dažnų savo svajonių tiks
lą, vis labiau netenka ryžto, vis labiau 
lėtina veržimąsi į pergalę, lyg būtų trau
kiamas ne tiesiog, o kažkokiais spirali
niais takais; jis vis dar jiaučiasi negalė
siąs šios problemos spręsti, vis dar vaiz
duojasi nesąs apsišarvavęs visomis savo 
laiko žiniomis.

Tačiau jis gauna naują; Londone pa
ruoštą Rožėtos įrašo kopiją ir jau nebe
gali ištūrėti. Tiesa, jis ir šį kartą nesigrie- 
bia tiesioginio šifravimo, pasitenkina vien 
sulyginęs rozetiškį įrašą su vieno papi
ruso tekstu. Bet jis pamėgina (ir gana 
sėkmingai) “savarankiškai išaiškinti iš>- 
tisos eilės ženklų reikšmę”. “Supažindinu 
tave su pirmuoju savo žingsniu!” — rašo 
aštuoniolikametis vaikinas (1808 m.) sa
vo broliui, ir iš kuklaus jo metodo apra
šymo pirmą kartą dvilkteli jaunojo atra
dėjo išdidumas.

Kaip tik šią akimirką, po pirmojo 
pavykusio žingsnio, kai kelias į sėkmę ir 
šlovę, rodos, jau surastas, jį lyg koks 
žaibas nusmelkia netikėta žinia. Savo 

tikslo jis siekė darbu ir pasiaukojimu, ne
vengdamas nei sunkumų, nei vargo. Ir 
štai jis sužino, kad viskas, kuo jis iki šiol 
gyveno, kuo sielojosi, kuo tikėjo, ko 
troško ir ką buvo bepasiekiąs, iš tikrųjų 
yra beprasmiška, nes hieroglifai... jau 
yra iššifruoti!

Dirstelėkime į visai kitą žmogaus pas
tangų ir veiklos sritį, į dešimtmečius tru
kusią Pietų ašigalio tyrinėtojų kovą, ir 
susipažinkime su dar dramatiškesnių ir 
akivaizdesnių momentu, labai panašiu į 
tą akimirką, kada šampoljonas sužino, 
kad jis yra pralenktas. Įveikęs begalinius 
sunkumus, patyręs daugybę neapsakomo 
vargo, kapitonas Skotas su keliais drau
gais šunų traukiamomis rogėmis priartė
jo prie ašigalio. Ir štai, pakėlęs apraibu- 
sias iš alkio ir nuovargio akis, bet didžiuo
damasis pirmas pasieksiąs ašigalį, Sko
tas įsižiūri į bekraštę akinančią sniego 
dykumą, kurią tikėjosi rasti dar žmogaus 
kojos nelytėtą, ir staiga išvysta vėliavą! 
Plevėsuojančią Amundseno vėliavą!

Šis pavyzdys, kaip jau minėjome, yra 
dar dramatiškesnis, nes jo fone slypėjo 
baltoji mirtis. Bet ar kuo skyrėsi jauno
jo šampoljono ir kapitono Skoto pergy- 
venimai? Vargu ar vaikiną galėjo pa
guosti tas faktas, kad lygiagrečių atradi
mų amžiuje jo likimo neišvengia ir de
šimtys kitų, kad jie visi patiria tą patį 
smaugiantį kartėli, kaip ir Skotas, išvy
dęs Amundseno vėliavą.

Jei Šampoljoną sukrėtusi žinia prily

go žaibui, toks pat buvo ir jos poveikis 
— trumpalaikis it žaibas. Amundseno vė
liava plevėsavo tvirftai įsmeigto stiebo 
viršūnėje ir liudijo jo pergalę. Tačiau 
hieroglifų iššifruotojo pergalė pasirodė 
anaiptol nesanti tvirta.

Šią taip skaudžią naujeną šampoljo- 
nas sužinojo, važiuodamas į “College de 
Fance”. Jam viską gyvai papasakojo vie
nas draugas, net nenujautęs ilgametės 
šampoljono aistros, jo svajonių, jo ugni
nių siekių, nežinojęs, kiek jis įdėjo dar
bo, pastangų, kiek naktų nemiegojo, kiek 
patyrė vargo, kiek iškentė alkio ir žemi
nančių nuoskaudų. Pagaliau kalbantysis 
išsigąsta, kai šampoljonas susvyruoja ir 
bejėgiškai į jį atsiremia.

— Tai Aleksandras Lenuaras! — taria 
jis. — Ką tik išėjo iš spaudos jo knygelė, 
nedidelė brošiūra “Nouvelle Explication” 
(“Naujasis aiškinimas”). Tik pamanyk 
sau, ką tai reiškia! Visiškai išaiškinta hie
roglifų paslaptis!

Bet kam jis apie tai kalba!
— Lenuaras? — paklausia šampoljo

nas. Jis papurto galvą. Jo širdyje užsi
plieskia vilties kibirkštis. Jis dar tik va
kar Lenuarą matė, o pažįsta jį gana se
niai. Tai didelis mokslininkas, bet toli 
gražu ne genijus.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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DR. ANNA BALIONAS
AKIV, AUSŲ, 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. ielef.s WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Madical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penkiadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai: kasdien nuo 6—8 vai. vak.
ŠešUd. 2—4 vai 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tol. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmiock 4-5849 

KOKUI.. 4SM-XU3
OFISO VALANDOS:

Piruiad., aetviriad. uuo 1—4 ir 7—9, 
antrau., penKladieių nuo 1—d, treč. 

ir šeštadienį tįstai susitarus.

Įspūdingos lietuviškos sutuoktuves
Mokytojas Gražinos Jan- 

kausakitės ir Vytauto - Mykolo 
Karaičio įspūdingos vestuvės 
įvyko balandžio 1 d. šv. Petro 
ir Povilo bažnyčioje. Buvo at
laikytos mišios, kurių metu la
bai gražų pamokslą pasakė 
kun. P. Patlaba, jaunosios 
krikšto apeigas atlikęs.

Vestuvių puota įvyko tą pa
tį vakarą Am. Legiono salėje, 
9700 S. Kedzie Avė, kur suva
žiavo daug giminių, viešnių 
bei svečių, ne tik iš Chicagos, 
bet ir iš tolimesnių apylinkių; 
šioje gražioje puotoje buvo

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija

2751 WEST 51st STREET
Valandos; pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitari mą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tai. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, 0. P.
įįfrįl ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
< dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.. 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

daug jaunimo - studentų 
bendradarbių - jaunosios 
legės mokytojos, jaunojo - 
įstaigos inžinieriai - braižyto
jai, jų tarpe vienas japonas - 
Mr. David Moy, paryžietis Lin
coln, iš Paryžiaus - Gr. Norvi- 
laitė, mokyt. Ličkus su žmona, 
nekiln. turto brokeris Macke su 
žmona, p. P. Patlabai ir kt, 
viso per 300 svečių.

Puotą gražiu invokacijos 
žodžiu pradėjo kun. Benedik
tas Sugintas, kartu sveikino 
sutuoktuvininkus, pažymėjęs, 
kad jaunojo tėvai M. ir O. Ka
raičiai buvę jo kaimynai Že
maičių sostinėje, gi apie tą ry
tą sutuoktuosius jau kun. P. 
Patlaba gražų pamokymą pa
sakęs, šį kartą pabrėžė meilės 
keturis etapus, užuojautą vie
nas kitam, gyventi linkėjo 
kaip angeliukams, turėti kil
nią širdį, auginti lietuvišką šei
mą ir likti lietuviais.

Valerijonas Šimkus jaunuo
sius sveikino Vilniaus Krašto 
lietuvių sąjungos vardu, pa
brėždamas, kad jaunojo tėvas 
gimęs prie Balstogės girių ir 
linkėjo jauniesiems eiti lietu
višku - patriotišku keliu.

įdomios buvo sveikinimo te
legramos iš dabartinės Lietu
vos, būtent, Gražiną ir jos gy
venimo draugą Vytautą svei
kino dėdė ir teta Juzėnai ir 
Nijolė ir Vytautas Tamošiū
nai, linkėdami, kad jų] gyveni
mas visuomet būtų gražus, kil
nus ir garbingas! Janina ir 
Česlovas Kontrimai iš Ginta
ro šalies telegrama (palinkė
jo saulėto gyvenimo); be to 
telegramomis sveikino Imšių 
ir Juškų šeimos iš Kauno bei 
Lukšiai iš Telšių. Poetišku 
žodžiu iš Cicero sveikino Gra
žina Tulauskaitė ir Ben. Bab- 
rauskai, linkėdami:
žvaigždės iki žvaigždės tegul 
laimė jus lydės”. Iš Detroito, 
Mieli., sveikino Gina ir Ipolitas 
Janušiai, iš Oakville, Conn., 
sveikino Badaūskai, iš Chica
gos Vladė Bakaitis, A. G. Siru
čiai, J. Jackevicienė, V. Zloto- 
ravičienė, S. J. Tarasevičiai, S. 
P. žumbakiai, Aleknavičiai iš 
Wisconsino, Radžiūnai, dr. 
Gudaičiai, dr. Karnauskai, Tu- 
kauskai, Kriščiūnai, Mr.Lange, 
Mr. George and Adams, Mr. 
Greg Arardetry, Mr. Ferguso- 
na, Baubai, Kiškūnai, Kopūs
tai, Volkavickai, Misiūnas, Kri
sim, Paškevičiai, Patlabai, Z. 
Šukys, Bukauskas, Regelskis, 
Bulotų ir Avižienių šeimos, 
Los Angeles, Calif., dr. Tuma- 
soniai, Mr. ir Mrs. Mišai, J. 
Žebrauskai, (jis ir filmavo 
vestuvių apeigas bažnyčioje ir 
salėje) ir kt.

Puotos vakaro 
buvo Pranas Šulas,
siems svečiai orkestrui prita 
riant, 
metų’ 
tau, auginai dukrelę ne sau, ne 
sau”. Bene įdomiausias ir links
miausias momentas šioj puo
toj buvo, kai jaunoji nuėmė 
nuometą ir išmetė į būrį mer
ginų vainikėlį. Jį gaudė dide
lis būrys mergelių. Ir visų nu- 

* stebimui vainikėlį pagavo jau- 
1 nosies sesutė. Paaiškėjus, kad 

ji jau ištekėjusi, tada apeigos 
buvo pakartotos ir šį kartą 
vainikėlį pagavo viena apsuk
riausių mergelių Liniauskaitė 
- Lineviciutė. Pažymėtinas bu
vo Binkevičiaus orkestras, ku
ris gražiai grojo įvairius šo
kius ir lietuviškas šokių melo
dijas, gražiu tenoro balsu vie
nam orkestrantui dainuojant, 
kas vestuvių puotos dalyvių 
tarpe iššaukė pasitenkinimą, 
kad šios vestuvės pasižymėjo 
lietuviška dvasia ir nuotaika.

bei 
ko-

Tik gaila, kad nebuvo dau
giau lietuviškų rateliu ir dau
giau lietuviškų dainų. įdomios 
buvo didelio torto apeigos, 
kurių metu orkestrui grojant 
lietuviškas popuri, puotos daly
viai gardžiavosi skaniu kepsniu 
ir smagiai pasišoko iki vidur
nakčio. Svečiai ir viešnios skir
stydamiesi namučių nuošir
džiai dėkojo Jankauskų ir Ka- 
raičių tėveliams už šią lietuviš
ką jungtuvių puotą, o jaunie
siems linkėjo saulėtų ateities 
dienų. Jaunieji Gražina ir Vy
tautas Karaičiai po vestuvinėn 
kelionėn išvyko į Floridą. Vė
liau juodu apsigyvens Marquet
te Parke. Mgd. šulaitienė

BOSTON, MASS.
Radijo programos sukaktuvės

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

“Nuo

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir b—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. ANT. RUDOKAS, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
Tai. ofiso; PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto
nuo 4—b vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.UU p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Šių metų balandžio mėn. 9 
dieną buvo minima seniausios 
lietuvių radijo programos sukak
tis. Talentų popietėje ir Miss 
Lithuania of N. E. baliuje, do
vanas už geriausius pasirodymus 
laimėjo:

Už pianinu skambinimą: Sau
lius čibas iš Milton, Aldona Da- 
britaitė iš Dorchesterio ir V. Ei- 
kinaitė iš Dorchesterio. Už smui
kavimą — Edvardas Budreika 
iš W. Roxbury. Už grojimą klar
netu — Carol Punchard (Monei- 
kis) ir už eilėraščio padeklama- 
vimą, — Birutė Adomavičiūtė iš 
S. Bostono.

Šokių konteste laimėjo: Polką 
“Mamės ir Papės” — Antanina 
Prakapienė, su Juozu Velička iš 
So. Bostono. Jaunimo polką — 
gražuolė Miss Lithuania of N. E. 
Mary Ann Walker (Volkavičiū- 
tė) iš Dorchesterio, su Petru Gri- 
čiūnu-Gray iš Norwoodo. Valsą 
laimėjo gražuolės tėvas Volkavi- 
čius, su savo dukra Birute Vol- 
kavičiūte iš Dorchesterio. Tan
go — Pranas Račkauskas iš Dor
chesterio, su Brone Martišiene 
iš Wrentham. Tvistą — Ramu
ne Kerbelytė iš Newton, su Vy
tautu Tamošaičiu iš So. Bostono.

Dėkojame šeimininkei Moni
kai Plevokienei ir pagelbinin- 
kams; lAMcei Shilalienei, Mika
linai Pavydienei, Vincei Žukevi- 
čienei, Onai .Ulevičienei, Mary 
Peshino, Mildred Aucoine, Joa- 
nette Maneik'iš, Albinai Sholte- 
nis, Onai Savičiūnienei, Stellai 
Maneikienei, Kristinai šnekuty- 
tei, Elzbietai žižniauskienei, Ire
nai Williamson, Aleksandrui Du
bauskui, Bil 'Williamson, Jonui 
Žilinskui, Petrui Kaminskui ir 
Stasiui Rackevičiui.

Taip pat dėkojame visiems už 
padovanotus skanumynus, o 
Onai ir Antanui Bartašiūnams 
už piniginę dovaną.

Steponas ir Valentina Minkai

pranešėju
Jaunie-

NEPATIKIMA ŽMONA

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. OKTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLES IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI
i; .T I E N -

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmiock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

padainavo “Ilgiausių
“Močiute, širdele, tai

JUOZAS NAUJOKAITIS 
io)?*/s-mh

Apie 
veikėjų konferenciją 

ir kitus dalykus
Balandžio 15 dienos vakare 

Chicago Savings bendrovės 
patalpose, 6243 S. Western 
Ave., įvyko Miko Vaidylos su
kviesta veikėjų konferencija 
ar 
du 
jų draugijos 75 metų sukak
tis 
kuris įvyks balandžio 30 d.

1896 m. lapk. mėn. du pat- 
rijotai, būtent T. Astramskas 
ir J. Kazakevičius, (Plymouth, 
Pa.) įsteigė T. M. D. užuomaz
gą. Buvo sutarta, kad sieki
mui draugijos tikslų, kurie ta
da buvo vos pradėję reikštis 
anų dviejų lietuvių mintyse, 
pakaks po 5c nuo nario į mė
nesį. Ir pakako! Prie anų su
mokėtų penktukų buvo gau
ta iš pakrikusių draugijų apie 
$28 ir 1867 m. T. M. D. išlei
do pirmąjį leidinį, V. Kudir
kos verstą A. Anysko Kęstutį.

Knygų išsiilgę lietuviai “Kęs 
tutį” greit išpirko. Tad tuo
jau buvo paduota spausdin
ti kitas Kudirkos vertimas — 
“Orleano Mergelė”. Tą darbą 
bespausdinant įvyko nelaimė 
— nusižudė draugijos iždinin
kas J. Miliauskas, ir su jo gy
vybe, dingo iždas, apie $200.

Draugija būtų pakrikusi, jei 
ne M. (Paltanavičiaus jo paties 
padarytai ir draugijai dova
notas laikrodis. Likusieji na
riai suruošė laikrodžio loteri
ją ir pelnė per $200. “Orleano 
Mergelė” buvo iš spaustuvės 
išvaduota, o knygų mėgėjai 
susilaukė naujos knygos — T. 
M. D. leidinio No. 2.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GfrLftS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

IGBLININK AS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka> 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

pasitarimas. Buvo aptarti 
dalykas: Tėvynės Mylėto-

ir “Sandaros” banketas, GIVE HEART FUND

LOVEIKISvM™J.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankletems 
ir Pagrebems

331 ė So. Halsted St. YArds 7-7388

KUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
< 2533 W. 71st STREET

5 Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTIMAZEIIAsEVANS

Po 12 metų gyvavimo, dėl 
tuščių kivirčų tarp tautiečių 
ir socialistų, draugija vėl bu
vo arti pakrikimo. Tada ją iš
gelbėjo B. K. Balutis. Balučio 
pastangomis draugija iš Pa. 
buvo perkelta į III. ir čia įre
gistruoja. Po to draugija yra 
atlikusi daug didelių darbų, 
tarp kurių yra Kudirkos Raš
tų 6 knygų leidinys.

1937 m. T. M. D. vėl buvo 
arti mirties. Ižde beturėta tik 
$25. šį kartą daugiausia pasi
darbavo Mikas Vaidyla ir M. 
Kasparaitis. Jų sumanumo ir 
darbštumo dėka draugija su
tvirtėjo ir išleido V. Sruogie
nės arti 1,000 puslapių Lietu
vos Istoriją.

Juozas Šmotelis

“Mano žmona yra labai nepa
tikima, skundžiasi vyras.

“Iš ko sprendi?” netiki drau
gas.

“Kiekvieną kartą kai aš jai pa
meluoju, ji nuduoda, kad man 
ji tiki”.

PRANEŠIMAI
Susirinkimų ir parengimų

— Lietuvių Moterų Piliečių Lygos 
rengiamas žaidimo popietis sekma
dienį, balandžio 23 d. Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. Pra
džia 3 vai. po pietų. Bus daug gražių 
dovanėlių. Po žaidimo užkanda. Ma
loniai prašom visuomenę paremti šį 
parengimą, kad būtų galima skirti 
aukų. Komisija ir visos narės lauks 
jūsų.

Komisija ir Valdyba

Will your job 
be out of date 
by1968?

Could be! Times are changing faster than you think. So 
are jobs. And some jobs will soon be eliminated entirely 
by new machines and methods. That’s progress. You 
can’t stop it. But you can start planning ahead ... to 
qualify for the new jobs, new opportunities that progress 
is also creating.

You won't get tomorrow's jobs 
with yesterday's skills

Tomorrow’s jobs demand new skills. Skills you can get 
only by re-training. For information, visit the local 
office of your State Employment Service.

Train now for tomorrow's job*

Š in cooperation with 
r The Advertising Council

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmiuodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: Y Ards 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320 
I
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JAV iždo tarnautoja Rhonda Mosley sėdi ant pašto maišu, kuriuo
se atvežti valstybės mokesčių lakštai ir čekiai. Ji žino, kad jos 
ir kitu laukia didelis darbas, bet darbo ji nebijo. Kiekvienas mai

šas bus atidarytas, laiškai peržiūrėti ir čekiai depozituoti.

Aiškins demonstracijų organizatorius
FBI ir JAV 5-t.osios Armi

jos vadovybė yra pasiryžę iš
aiškinti, kas yra Dr. Kingo va
dovaujamu “taikos demons
tracijų” tikrieji organizato
riai. Visi duomenys rodo, kad 
New Yorko ir San Francisco 
demonstracijos buvo gerai fi
nansuotos ir tvarkingai suor
ganizuotos. šios dvi įstaigos 
nori patirti, kas pinigus davė 
busams, kas maitino demons
trantus, kas įsakinėjo, kur ir 
kada važiuoti.

Karo vadovybei rūpi ištir
ti, kas pakurstė Green Beret 
atsarginį barį C a r v Radcv 
vykti į l<čw "Jk,.ko dcn.ons- 
traciją ir viešai suplėšyti nau
jokų šaukimo lapą. Gary Ra
der gyvena Evanstone, bet jis 
nuvyko į New Yorką, unifor
muotas dalyvavo demonstra
cijoje ir protestavo prieš bom
bardavimą šiaurės Vietnamo. 
5-oji Armija neturi teisės aiš
kinti apie demonstracijoje da
lyvavusius civilius, bet ji no
ri išaiškinti, ką toje demons
tracijoje darė atsarginis ka
rys. ,

Dr. Martin Luther King pa
reiškė, kad FBI neturi teisės 
kištis į “taikos demonstraci
jas”. Jam atrodo, kad suva
žiavo taikos siekiantieji žmo
nės, kad šis reikalas FBI va
dovybei visai neturėtų rūpėti. 
Atsargon išėjęs Gary Rader 
turi teisę dalyvauti demons
tracijose, bet jis neturi teisės 
ten dėvėti kario uniformos.

Demonstracijos pratęsia 
Vietnamo karą

Didžiausios negrų organiza
cijos pirmininkas kunigas Jo
seph H. Jackson pareiškė, kad 
vadinamos “taikos demons
tracijos” taikai nepatarnauja, 
šiaurės Vietnamo komunistai, 
patyrę apie negrų protestus 
Amerikoje, dar atkakliau ko
vos, tikėdamiesi laimėti.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
ersaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago]. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State S'. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

“Aš nemanau, kad mes, šū
kaudami gatvėse, galėsime pa
greitinti susitarimą, kurį abi 
pusės gali atlikti prie konfe
rencijos stalo” — pareiškė 
kun. Joseph H. Jackson. Jis 
patarė “taikos demonstran
tams” savo protestus reikšti 
ne vien Amerikoje, bet ir kito
je pusėje, kuri pradėjo agre
siją Vietname.

Negrų lyderis labai pasipik
tino demonstrantais, kurie ne
įvertina prezidento Johnsono 
pastangų siekti taikos.

B ūdys valyti 
Chicagos Kanalą

Chicagos Sanitarinio Dis- 
trikto vadovybė planuoja iš
valyti Chicagos kanalų vande
nis. Apskaičiuota, kad kanalų 
vandens išvalymas užimtų de
šimt metų ir kainuotų apie 
bilijoną dolerių. Dabar kana
lų vanduo užterštas, nes ten 
eina visos miesto atmatos. 
Jeigu reikalinga pinigų sumą 
būtų paskirta, tai tada kana
luose žmonės galėtų ne vien 
maudytis, bet jo vanduo tik
tų gerti.

Prekybos ir pramones atsto
vai mano, kad šitokiam pla
nui Chicaga dar nėra pasiruo
šusi. Pramonei reikia duoti 
daugiau laiko, kad galėtų 
persitvarkyti.

Sanitarinio Distrikto teisių 
skyrius patraukė teisman 
Northern States Co., kuri 1964 
metais susitarusi su kitomis 
bendrovėmis, rašė didesnes 
kainas už elektros motorus, 
negu rinkos kaina. Sanitary 
Distriktas reikalauja gražinti 
4,100,000.00 dolerių.

— Chicago miesto savival
dybės salės valomos ir naujai 
dažomos, kad gražiau atrody
tų ketvirtadienį naujai per
rinko mero inauguracijos iš
kilmėse. Tuo pačiu metu bus 
prisaikdindintas miesto kler
kas John C. Marcin, miesto 
įždininkas Marshall Korshak 
ir išrinkti aldermonai.

— Miesto meras Daley pra
šo pramonės atstovus šiai va
sarai parūpinti bent 20,(XX) 
darbų jaunuoliams Chicagoje.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių 

IEŠKOME VALYTOJOS iki 45 metų 
amžiaus. Turi mokėti kiek angliškai. 
5 darbo dienos. Nuo 4 vai. vak. iki 
12 vai. nakties. Kreiptis pirmadieni 
iki penktadienio ištisai nuo 4 iki 6 v. 

vak. pas Mrs. Zorn.
STATE NATIONAL BANK 

1603 ORRINGTON AT DAVIS, 
EVANSTON

Tel. BR 3-5000 arba GR 5-5000 
Visiems lygios teisės

YOUNG WOMAN
WE WILL TRAIN

Young woman with high school 
chemistry, to work in small re
search department. Work in
cludes recording and tabulating 

research data and running 
various tests.

We offer good salary. 
Excellent benefits.

Apply

S. OBERMAYER
& CO.

2563 W. 18th STREET

WOMAN
Part time or full time. 

18 to 50
Heavy duty sewing. 

Experience preferred. 
Must speak English.

Call 375 - 2467 
for interview appointment.

APPLY TODAY 
START TOMORROW 
in a full time position. 
Excellent opportunity.

5 day week. 
General office experience.

Apply or call 
MAJESTIC DISTRIBUTORS 

8250 SKOKIE BLVD. 
Tel. — OR 4-4500 Skokie, DI.

ORDER TAKER 
Steady. Pleasant, new, mod. 

aircond. office. 
Many benefits.

Near Grand-Ashland. 
TA 9-1412

SECRETARY 
Park Ridge area. 

Immediate openings. 
Diversified duties.

Good shorthand and typing skills. 
Good starting salary. 

GEORGE S. MAY 
INTERNATIONAL CO.

825 - 8806

Meras yra įsitikinęs, kad j an
onimą reikia kviesti atsako- 
mingiems darbams.

— Policija patyrė, kad Chi
cagos gengsteriai posėdžiau
ja ir nesusitaria, kurį paskirti 
vadu. Praeitą šeštadienį mirė 
gemblerių pinigus tvarkęs 
Bill Goldstein. Teismas kelis 
kartus tardė Goldsteiną, bet 
negalėjo iš jo patirti gemble
rių organizacijos siūlų.

— Richard Speck parvežtas 
į Chicago ir padėtas į mirti
ninkų.' vienutę, kurioje jam 
teks laukti tolimesnės bylos 
eigos.

— Daugelis Illinois gyven
tojų gavo neprašytus kredito 
pažymėjimus (credit cards). 
Springfieldo seimo kredito ko
misija paruošė įstatymo pro
jektą. kuris uždraus bankams 
ir kitoms finansinėms įstai
goms siuntinėti kredito kor
tas asmenims, kurie jų nepra
šė.

— 1967 m. gegužės 19 d. 
South Shore Country Club 
salėse ruošiamas Juozo ir Ma
rijonos Račiūnų 50 metų ve
dybinio gyvenimo sukakties 
minėjimas. Valdas Adamkavi- 
čius vadovauja komitetui, ku
ris ruošia šį minėjimą.

Klubu veikla
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pšalpos Klubo puikus pavasa
rinis balius įvyko balandžio 
16 d. Brighton Parko Holly
wood salėje. Nors publikos ga
lėjo būti daugiau, bet vis dėl
to balius laikomas pavykusiu 
ir klubui dar liko gerokai pel
no. Jurgio Joniko orkestrui 
grojant, šokių mėgėjai galėjo

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

♦ SHEET METAL WORKERS
♦ SHIP FITTERS
♦ ENGINE LATHE OPERATOR
♦ WELDERS
♦ INSIDE MACHINISTS
♦ BENCH HANDS
♦ MILLING MACHINE OPERATOR

SKILLED MEN NEEDED
IN A REWARDING OCCUPATION!

Year ‘round employment, good wages, overtime, company paid 
benefits such as: Hospitalization, life insurance, pension plan, 
sick benefits, and paid holidays. Paid vacation after the first 

year of employment.
We are now working on government contract, so here is a golden 
opportunity for you to do your part to support the boys in Vietnam.

* TOP DOLLAR FOR TOP MEN!
Apply Monday through Friday 7:30 A. M. to 4:30 P. M. 

Saturday 8 A. M. to 12 Noon.

Employment Office 
or write giving experience 
THE AMERICAN 

SHIP BUILDING CO.
400 Colorado Ave. Lorain, Ohio

An Equal Opportunity Employer

Why Not Live And Work In 
Sunny California!!

MACHINISTS
Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to 
do prototype machine work in model shop of progressive elec
tronics company. — Challenging work, excellent salary to $4.00 
per hour and company benefits. Relocation expenses paid for 

you and your family.
APPLY IN PERSON. WIRE, WRITE OR CALL

STATHAM INSTRUMENTS
12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF

(213) — 478-0361
An Equal Opportunity Employer

smagiai pasišokti, nes vietos 
buvo užtektinai ir nereikėjo 
susispaudus šokti. Baliaus ko
mitetas: Mary Andrijauskas, 
Matt Povilaitis ir B. Žemgulis 
su svečią patarnautojais gra
žiai pasidarbavo. Tarp jų ir 
žymi mūsų draugijų darbuoto
ja Della Ketvirtis. Ji dažniau
siai parengimuose dirba, re
gistruodama bufeto pajamas. 
Ir šį kartą ji tą darbą sėkmin
gai su šypsena atliko.

Daug kas iš svečių gavo ver
tingų dovanėlių, tik gaila, kad 
aukojusių dovanėles pavar
džių man nepridavė. Negaliu 
jų išvardinti ir jiems tinkamai 
padėkoti. Bendrai visi į balių 
atsilankiusieji malonioje nuo
taikoje pasivaišino bei links
mai pabaliavojo. Taigi vardan 
klubo, visiems nuoširdžiai dė
koju.

♦

Chicagos Našlių ir Našliu
kų Klubo pasilinksminimas 
— šokiai įvyks šį šeštadienį, 
balandžio 22 d. Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 
7 vai. vakare. Visus senus ir 
jaunus klubas maloniai kvie
čia atsilankyti. Šokiams gros 
geras Jurgio Joniko orkestras. 
Bus visokiausių vaišių, kurių 
visiems užteks. Taigi atsilan
kiusiems bus graži proga 
šauniai pabaliavoti su našliu
kais ir našliukėmis, kaip su 
Dievo paukšteliais. Bus ir įvai
rių dovanėlių. Baliaus rengi
mo komitetą sudaro: Onutė 
Condux, Onutė Vėželis ir Jo
nas Šulcą. Jie su svečių patar
nautojais atsilankiusius malo
niai priims. A. J ūsas

NE LAIKAS ILSĖTIS
Daktaras paciento žmonai: 

“Tamstos vyras labai yra reika
lingas ramybės. Ilsėtis, ilsėtis, 
ir ilsėtis!

Paciento žmona: “Dar ne, po
nas daktare! Pirma jis turi man 
kailinius nupirkti”.

TRUMPAI

— Vasario 16-tos Gimnazi
jos Statybai Remti komiteto

HELP WANTED — MALE 
parbininky Reikia

Immediate openings!
JANITORS

Several openings for general custodial 
duties in large north suburban 

corporation.
Excellent Company benefits.

CALL
INTERNATIONAL MINERALS

& CHEMICAL CORP.
5401 OLD ORCHARD RD.

SKOKIE, ILLINOIS
YO 6-3000 Ext. 2520

An Equal Opportunity Employer

LAUNDRY SUPERVISOR
Industrial Laundry needs foreman to 
direct various phases of production. 

We have good personnel and 
working conditions 

Top pay to the right man.
STANDARD 

REWASHED WIPER CO.
3124 So. SHIELDS 

CA 5-2777

CLERK - TYPIST
2 Yrs. College or equivalent working 
experience. Excellent benefits, good 

Working Conditions.
Contact 

ROBERT HOLOHAN
OR DAVID WILLS

PR 9-8000
I. B. M. CORP.

9415 So. WESTERN
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininlciu 

NIGHT AUDITOR
For south side motel — knowledge 
of transcript and switchboard des
ired or will train responsible person.

Please call Mr. KLEIN

RE 1-2400

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

SUAUGUSIEMS, 236 West 106 Place 
išnuomojami 3 apšildomi kambariai. 

$70 mėn.

penktadienį 8 vai. vakare 
Jaunimo Centre. Komiteto na
riai, spaudos ir visuomenės 
atstovai maloniai prašomi da
lyvauti. Po posėdžio visuome
nei bus paskelbtas atskaitinis 
pranešimas. Komitetas

*— Kun. B. Sugintas pasiun
tė per Balfą už šių metų balan
džio mėn. 16 Vasario gimna
zijai $700.00, o Saleziečių g. 
$200.00 ir Punsko g. $20.00. šių 
metų gegužės mėn. 5 d. kun. R. 
Sugintas išvyksta laikinai į Cle- 
velandą, Ohio, į Šv. Jurgio par.,

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
2658 WEST 59th STREET

PRospect 8-5454

REAL ESTATE AND BUILDERS

—
F

MATS KAMS

«m,u*ah*i

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis

GRM339 
■UUKE Cowin GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoko- 

Hr-o sąlygcn.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809
■

■■■■■■■■■■■■■■■aaaas
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET 

i ....... ■■■ ...... ..

TVOROS 
STOGELIAI 
TURĖKLUI 

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291 

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NEBŪKITE BE NAMŲ
APARTAMENTINIS — kaip stiklas, 

7 vienetų mūras. Apie $8,500 pajamų. 
Platus lotas. Marquette Parke. $69,450. 
Savininkas priims gerą pasiūlymą.

1% AUKŠTO MEDINIS, apkaltas, 
naujas stogas, beismontas. 40 pėdų 
sklypas. $12,000. Arti 56tos ir Pulaski.

3 BUTŲ MŪRAS. 3 auto garažas. 
Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. 
Buvo nuderėta už $36,500.

6% KAMB. “RANCH”, 9 metų. Ever
green Parke. Platus lotas. Daug prie
dų. Mūro garažas. (Taksai $450.) Kai
na $39,500.

MAŽAI ŠEIMAI 15 metų švarus mū
rinukas. 4% kamb. Karpetai. Garažas. 
Marquette Parke. $19,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 
65 ir CAMPBELL APYLINKĖJE 

C kambariai. Apšildomas porčius. 
Modernūs, 5 kamb. viršuje. Pečius, 
šaldytuvas, kilimai, užuolaidos — vir
šuje ir apačioje. Dėl informacijų 

skambinkite tel. 636-3550 
po 3:30 vai. po pietų.

2 AUKŠTŲ PAJAMŲ PASTATAS.
2—6 kamb. (po 3 miegamus). Už

baigtas rūsys. 628 N. Troy. 
Savininkas. VA 6-9199

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstctau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius Ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Jkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit 
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ '■■■■■■■■■■■■■■■■■■H
BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 
PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARS7NKIS IR "L
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